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Koki yra lenkų
įi

I EMIGR-

leisti.
Šiaurinėje karo f run to pu

sėje, kinai netik kad sulaikė

kultųra, 
pasienio ’galima įsivaizduoti iš to, kad1

Liuosnorių ištraukimo iš 
Ispanijos klausimas vėl dis- 
kusuojams tautų atstovų. 

¡Planas įtraukti ir Suvieny- 
I tas Valstijas į šį kermošių 
nepavyko. Suvienytos Val- 
Istijos atsisakė dalyvauti. I- 
I talijos, Vokietijos ir Portu- 
’galijos atstovų norai atidėti 
i pilną nuosprendį šiame rei- 
ikale likosi nepatenkinti. Šio
kis ar tokis nuosprendis bus 
padarytas. Bet kas privers jį 
išpildyti? Šiame klausime ir 

Stanke- poliic. Stankevičius per vie- ™atos* s^PnY^ nuospren
džio.
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EDENAS SUKĖLĖ DAUG NESMAGUMU 
A. J. VALSTYBIŲ VYRIAUSYBE!

Valstybes Departamenta Aiškina 
Dalyku Stovį

WASHINGTON. —Iš Lon- BELGŲ SENATORIUS KA- 
dono gauta žinių, kad ne An- TALIKAS SUTIKO SUDA- 
glijbs, bet Amerikos J. Vals
tybių pasidarbavimu į Briu
selį sušaukta devynių valsty
bių konferencija. Taip vakar 
Anglijos užsienio reikalų 
sekretorius Edenas parlam
ente išaiškino.

Šalies vyriausybė smar
kiai sukrėsta tos cuplumati- 
nės paslapties aikštėn iškė
limu ir kol kas apie tai tyli
ma. Nėra kas galėtų čia apie 
tai paaiškinti, kadangi val
stybes sekretorius Hull yra Į 
atostogose.

Iki šiol buvo žinoma, kad 
pirmutinė T. Sąjunga suma
nė šaukti devynių valstybių 
konferenciją Kinijos reikale 

K ir konferencija sušaukta 
"BAnglijos iniciatyva. Sekr. E- 

L denaš išaiškino, kad tas pa-
■ daryta Amerikos pastango- Į 
Hmis Anglijos vyriausybe tik 
jį pritarė ir Sau5jo bendrai su
■ Amerika veikti.

Į Sekr. Edenas ¿aiškino, kad l ARKIVĄ^ ^ UPAS NURO- 
Kvisam pjfeauly, o ypač Japo- DO X ’^^ÍONES, KAIP 
■nijoje, tfuvo susidarius nuo- NUGALĖTI TIKĖJIMO 
■monė, kad Anglija atsakingą į PRIEŠUS

RYTI MINISTERIŲ 
KABINETĄ

Į BRIUSELIS, lapkr. 1. — 
i Belgų ministerių kabineto 
Įsodarymą karalius Leopol- 
Įdas III pavedė senatoriui H. 
Pierlotui, katalikų partijos 

j nariui. Atsistatydinusiam 
•kabinete Pierlot buvo žemės 
Įukio ministeris.

Karaliaus pirmiausia pa
kvietė finansų ministerį so
cialista Henri de Man suda- 
f daryti kabinetą. Jam tas ne
pavyko. Po to pakviestas se- 
Įnato finansinio komiteto pi
rmininkas katalikas sen. C. 
Van Overbergh. Sis atsisakė 
del nesveikumo.

Pagaliau kreiptasi į Pier
io tą. Sis sutiko. Jis bandys 
sudaryti koalicinį kabinetą 
— iš katalikų, socialistų ir 
(liberalų.

KATALIKŲ UNIVERSITE
TAS MINES KONSTITUCI

JOS SUKAKTĮ
WASHINGTON, spal. 30. 

— Katalikų universiteto re
ktorius kun. mon. J. M. Cor
rigan paskelbė, kad šiame 
universitete gruodžio 7 d. 
bus iškilmingai minima ša
lies konstitucijos pasirašy
mo 150 metų sukaktis. Iški
lmių surengimui sudarytas 
iš profesorių komitetas, ku
rio pirmininku yra tarptau
tinių teisių profesorius dr. 
Herbertas Wright.

PRIPAŽINTA NOBELIO
DOVANA

STOKHOLMAS, Švedija, ISTOKHOLMAS, Švedija,! Lietuvos žurnalų už- policininką Vladą
spal 30 — Nobelio dovanaiSienio sPauclos atsiuvai Ka-|vičių (su gėlėmis ir šautu- ną mėnesį nustojo 11 kilog- 

. nmn o'Cilrz úf'nfvric» ėi iflžihlža \ romu Qxznrin ii* K11-(prizas) pripažinta Szeged 
universiteto, Vengrijos, pro
fesoriui dr. Al. Szent Gyor- 
gyi, 44 m. amž., už vitami- 
nos C tyrimus.

PAGERBĖ KUNIGĄ MIRU
SĮ PRIEŠ 105 METUS 
DETROIT, Mich. — Vie

tos katalikai pamaldomis ir 
¡surengta pilietinė programa 
pagerbė prieš 105 metus mi
rusį kun. Gabrieli Richardą, 
Sv. Onos parapijos kleboną, 
didžiai nusipelniusį šio mie
sto auginimui, kultūros kė
limui tarp gyventojų ir da
ug dirbusį siaučiant azija- 
tinės choleros epidemijai.

•už'KoLt'tenc'ijos susaUKimąf-’ VATIKANAS." — Sugėbus’1

susaukimas yra Amerikos 
padarinys.

WASHINGTON. —Valsty- |monės, kuriomis galima su
bes sekretorių pavaduojąs 
Summer Welles apgaili, kad 
Amerikos spaudą iš Londono 
padavė iškreiptas žinias apie 
Anglijos užs. reikalų sekre
toriaus Edeno aiškinimus 
parlamente dėl devynių vals
tybių konferencijos Briuse- 
lyje.

° I I Welles, sekr. Edenas

Iš Pasaulio

uno gelž. Stotyje slanka iš-tyu). 
badėjusį ir ilgai Leí 
Įėjimuose alkintą

VISAI SUMAŽĖJO
ACIJA IŠ LIETUVOS
Beveik visose paŠąMlio ša

lyse yra mažesni air didesni 
imigrantams įvažidoti suva
ržymai. Be to, jau 1 nėra ša
lių, kur imigrantų . lauktų 
lengvi uždabiai ir .gyveni
mas. Visur darbo žmogui su- 
inku verstis. O tuo tarpu lie
tu vo j e gyvenimo, sąlygos ga
na pakenčiamas. Nors dide
liu uždarbiu nėra,į t ir be-

' fe *-1— / '

darbių be^eik, n^j^^j savam 
krąštgj

iramų svorio ir paliegęs bu
vo paleistas.

v<) metinės šventės dieną jo
kių iškilmių neruošė. Poli
cija šių metų šventės progr
amą papildys ir ištobulins^ 
kad galėtų iškilmingai pa
minėti Lietuvos Nepriklau
somybės 20 metų sukaktu
ves ateinančiais 1938 me
tais.

Žinios — Žinelės 
Iš Lietuvos

íir tikròji socialė akcija yraj^^^ LIETUVOS PASAI 
keturios svarbiausios priė SU ATLIETUVINTOMIS

PAVARDIMIS
Valstybės taryba baigia¡triuškinti “velnio misionie

rius”, skleidžiančius pašau-’ruošti vidaus pasų ir pilie
ty bedievybę ir komunizmą, tybės įstatymų projektus.

Taip pareiškė savo paska- Manoma, kad šie Įstatymai 
itoje Propagandos kolegijos 
auditorijoje arkivyskupas 
Constantini, Tikėjimo pro
pagandos kongregacijos se
kretorius. Jo Ekscelencija 
nurodė, kad šiais laikais mi- 

aiškino, kad konferencija su | sionieriams nepakanka už
šaukiama T. Sąjungos inici-Įsidaryti vien liturrgijoje ir 
atyva, o Amerikos J. Valsty-¡pamaldume. Jiems reikalin- 
bės tik pasiūlė konferencijai ga veržtis į kiekvieną žmo- 
vietą — Bruselį. nių gyvenimo sritį Dievo ti

esą skleisti.
Arkivyskupas be kitko pr

anešė, kad Kinijoj, Japoni- 
PEIPING, Kinija, spal. 31. j joj, Indijoj ir Koreįoj yra

— Pasak karo koresponden
tų, jei kinai prie Shanghaj 
jaus pajėgs atlaikyti japonų 
ofensyvą per ateinančias de
šimtų dienų, tai jie įstengsią 
grumtis su japonais dar mė
nesius laiko. Jei nepajės, tai 
pasiduos japonams tuojau. 
Štai kodėl japonai ruošiasi 
didžiausiu skubumu 
jam ofensyvui prieš 
jų naujose pozicijose.

KRIZĖ KINŲ - JAPONE 
KARE ARTI

5,500 čiagimių (savųjų) ku
nigų ir 18,500 čiagimių se
minarijas lankančių auklė
tinių.

dar šiemet seime bus apsva
rstyti ir priimti. Tokiu budu 
po Naujų Metų visiems Lie
tuvos gyventojams bus išda
vinėjami nauji vidaus pasai 
Nauji pasai išdavinėjami 
del dviejų priežasčių. Viena, 
kad dabartiniai pasai per 18 
- 20 metų jau labai susidė
vėjo; antra, į naujuosius pa
sus lietuviams bus įrašomas 
atlietuvintos pavardės.

Atėjūnų viešpatavimo lai
kais, kai lietuvių tauta visų 
įnirtimu buvo slopinama, — 
lenkinama, rusinama vokie
tinama, — neliko nepalies
tos ir lietuvių pavardės.

‘ifarbo/^hioftlš vís^íÈi len
gviau išsiversti: Gal puti to
dėl šiemet dar per pusę su
mažėjo imigracija iš Lietu- 
'vos. Per 9 mėnesius iš Lietu
vos išvažiavo tiktai 644 išei
viai, o pernai tuo pačiu lai
ku — 1406 išeiviai; šiemeti 
visai mažai važiuojama į Pa 
lestiną.

Japonui pasisekė perlaužti 
Sanghajaus liniją. Kinai pa- 

_ si traukę vėl stipriai laikosi 
j ” svo pozicijose. Prancūzai pa-
I ★ Del obuolių eksporto su ėmė savo kontrolen dalį mie- 
vokiečiais Lietuvos eksporti- sto kur randasi mokslo ir ti- 
ninkai nesusitaria del kai- kybos įstaigos. Japonai tuo- 
nos, todėl trukdosi obuolių 'mi nepatenkinti, bet tas bu- 
eksportas. Vokiečiai už lie-.vo padaryta pagal susitari- 
tuviškus obuolius siub tik- rną iu anglais ir amerikie- 
tai po 13 markių už 100 ki- čiais. Čia japonas turės nusi- 
logramų; mūsiškiai reikalą/ 
uja po 17 markių (apie 40 
litų).

* Žąsis eksportui prade- japonus, bet laimėjo daug 
jo supirkinėti ‘“Maisto” be- 7 arbių musių.
ndrovė: už nepenėtas geras 
žąsis moka ūkininkams po Mussolini išsitarimas apie

ugdyti beiVnvnsp;žiiviisiQ/vdf-lkuno kultūrai „ . , .. ,
Lietuvių Komiteto Piñnini- Vokietiją bus parduota 150,- .tų kolonjų susiláükê aštraUs 
nką StašĮ, kuris jau ilgai ka- 000 gyvų žąsų. Į kitas šalis'perspėjimo iš Anglijos. Už
imamas Lukiškių kalėjime, bus parduodamos pjauti žą- sienių reikaiTministeris Ede/ T* _•  • _ JI I J. _ • . . . . « ’ A 1 • ‘ . _ __1  ji gins keturi advokatai.

★ Lietuvos
Prekyba. New York 
“Prodex-Lit”, 79 Wall St., 
užsakė Lietuvoje produktų 
keturių šimtų tūkstančių 
dolerių, sumai. Užsakymas 

PANEVĖŽYS - GELZKĖ- Tuom sudaro-
mi nuolatiniai rimti preky
biniai ryšiai.

★ Darbo Rumai plečia ga
usiai lankomos bendrojo la
vinimo ir amatų kursus da
rbininkams visoje Lietuvoje. 
Jau provincijoje veikia 15 
darbininkų kultūrinių klu
bų.

★ Spalių 24 d. pakrikšty
ti du nauji lėktuvai. Civili-

ir Amerikos 
firma

POPIEŽIUS GRĮŽO Į VA
TIKANĄ

VATIKANAS, spal. 31. — 
i Šventasis Tėvas Pijus XI čia 
parvyko iš Castelgandolfo— 

i vasarinių rūmų, kur pralei- 
.do visą vasarą ir gerokai su
stiprėjo. Eilės prelatų lydi- 

¡mas. Jo Šventenybė parva- 
Jžiavo automobiliu.
j Tūkstančiai tikinčiųjų pa 

nio karo sugadinta, pataisy- 'sitiko ir sveikino Popiežių, 
ta ir spalio 24 d. konsekruo- Atsisveikindamas su vasari- 
ta, tačiau pamaldoms dar nių rūmų personalu Popie- 

, neatidaryta. Pranešta, iškil- |žius pareiškė, kad nežinąs, 
mingas atidarymas įvyks .ar ateinančią vasarą su jais 
1938 m. liepos mėnesį.

KIEK EKSPORTUOTA 
SVIESTO IR KIAUŠINIŲ

nau- 
kinus

KATEDRA KONSEKRUO
TA, BET NEATIDARYTA

PARYŽIUS. — Reimse ga- . 
rsioji katedra, kuri pasauli-į

I
a,k a, te via

pasimatysiąs. Bet yra viltięp

LIŲ MAZGAS
Panevėžys iki šiol turėjo 

platųjį gelžkelį, kuris nuo 
(Abelių pro Panevėžį eina į 
i Radviliškio ir siaurąjį Pane
vėžio eina į Radviliškį. Dabar 
jau įpusėta naujo siaurojo 
¡geležinkelio statyba nuo Pa- 
Įnevėžio iki Joniškėlio 38 ki
lometrai ilgio. Pastačius šitą 
gelžkelį, panevėžiškiai trau
kinių susilauks iš keturių nio aero klubo metinė sąm- 
pusių — nuo Abelių, Radvi- ata siekia du šimtu tukstan- 
liškio, Joniškėlio ir Salduti-)čių litų. Pavasarį ruošiama- 
kio. Visi traukiniai sustos 
ties dabartine Panevėžio ge
ležinkelio stotimi.

Panevėžio stotis Jau labai 
sena ir ankšta. Todėl netru
kus čia bus statoma nauja,

Sviesto ir kiaušinių iš Lie- graži, erdvi geležinkelio sto- 
tuvos išvežimu ir pardavimu Lįs Taįp pat Panevėžyje bus 
užsieniuose rūpinasi beveik jpastatytos geležinkelio dir- 
vienas “Pienocentras”.
turi ryšius su visomis pieni- Įne tiktai remonto 
nėmis, jų suima pagamintą įbet bus statomi ir nauji va- 
sviestą ir parduoda užsieni-' 
use; per pienines ir koope
ratyvus “Pienocentras” su
perka iš ūkininkų ir kiau
šinius. Kiaušniai rūšiuoja
mi pagal didumo ir šviežiu- 
mo: į užsienį parduodama ¡BES 20 M. SUKAKTUVĖM 
tiktai geros rūšies kiauši
niai, todėl ši prekė jau yra 
įsigyjusi gerą vardą ir jai 
rinkų netrūksta.

JiSjbtuvės, kuriose bus dirbami
_______ ____ darbai,

gonai. T°kiu budu Panevė
žyje bus didelis geležinkelių 
centras.

LIETUVOS POLICIJA RU
OŠIAS NEPRIKLAŲSOMY-

Lietuvos.policija ¡kasmet 
gana iškilmingai švenčia sa 
vo metinę šventę spalių 2 d. 
Šiemet Lietuvos policija sa-

sis. Šiemet su rinkomis žą- nas, Anglijos parlament^fįt- 
sims sunkumu nebus. virai pareiškė, kad Anglija 

sutinka koperuoti su valsty-
★ Viešvilės lentpjūvė, ties bėmis> bet nedasileis niekam

Nemunu, Klaipėdos Krašte, Jaį diktuoti j šį Edeno pa. 
nupirko Miškų Depártame- reigSRlą vokiečių spauda at- 
n tas derasi pirkti Kaune— 
Šančiuose “Lietmedžio” len- 
tpiuvę. į *

★ Valstybės Taupomosios! Šios savaitės Įvykusi rin-
Kasos Kaune, Laisvės Ale- kimai da sykijpakartojo, kad 
joje, prieš Valstybės Teatrą, unijų iškelta į padengės bal- 
ruošiasi statyti didėlius na- savimuose gale yra didelis 
mus: sklypas jau nupirktas išpustas burbulas. Darbinin- 
ir statyba prasidės ateinan- kai, balsavimo dienoje, var- 
tį pavasarį. 1 toja savo protą o ne unijų

★ Ūkio banko patalpoje 
Kaune, spalių mėnesio 10 d. 
pavakare kilo gasras. Ban
kas pradėjo degti iš vidaus, 
operacijų salės. Išdegė dide
lio namo antras aukštas ir 
pastogės; pirmam Aikšte e- 
sančiose krautuvėse suga- 
dita daug prekių, bet į pir
mą aukštą gaisras nepersi- 
metė. Gaisrininkai trijų va
landų sunkiu darbu gaisrą 
likvidavo ir neleido jam iš
siplėsti gretimuose pasta-

siliepė su “pamokinančiais” 
komentarais.

vadų.

si įvesti keleivinį ir pašto 
susisiekimą oru tarp Kauno 
Klaipėdos - Palangos,1 du 
kartu per dieną.

★ Lietuvos Universiteto 
Bibliotikai Prancūzijos vy
riausybė padovanojo 611 kn
ygų ir 254 žurnalų sąsiuvi-'tuose, 
nius, 30,000 frankų vertės. 
Ši dovana padaryta ryšy su 
prancūzų kalb°s, kaip pir
mosios, įvedimu Lietuvos vi
durinėse ir aukštesnėse mo
kyklose.

★ Ūkininkų Sąjungos ba
nkroto bylos motyvuotas 
sprendimas paskelbtas Kati
no Apygardos Teisme. Bylos 
kaltinamasis aktas buvo su
rašytas 252 puslapiuose, o 
motyvuotas sprendimas 693 
mašinėle rašytus puslapiui.

★ Pasvalys (Šiaurės Lie
tuvoje) Ministerių kabineto 
nutarimu, pripažintas ku
rortine vieta. Nuo 1938 me
tų bus pusiau papiginami 
geležinkelio bilietai į naują
jį Pasvalio kurortą.

★ Prie darbo rūmų įsiste
igė sekcija tarnautojų eko- 
nominiems ir socialiniems 
reikalams tyrinėti ir svars
tyti. Tokiems darbininkų 
reikalams seksija jau anks
čiau buvo įsteigta.

★ Lietuvos aero klubas 
vasaros laiku suruošia po 
keletą aviacijos švenčių Įva
iriuose miest°se. Aviacijos 
švetės turi tikslo supažind
inti visuomenę su aviacijos 
pažanga ir uždaviniais ir pr- 
opaganduoti aviacijos spor
tą. Visuomenė aviacija kas 
kartą rodo didesnį susido
mėjimą. Aeroklubas yra ga
vęs iš įvairių vietų prašymij 
suruošti aviacijos dienas. 
Tačiau klubas prašytojams 
atsakė, kad rudenį nepasto
vus oras ir trumpenės die
nos nėra palankios švenčių 
ruošai, todėl šiemet daugiau 
aviacijos švenčių neruoš.

* Estijos sostinėje Taline 
įvyko Lietuvos, Latvijos ir'1 
Estijos statistikos atstovu 
konferencija, kuri 
suvienodinti kai kuNboT 
atistikos dorbus ir leisti kas
met “BaTtijo Kraštai Skait- 
menimis”.
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DARBO FRONTAS IR RINKIMAI

Mp/ianį'.polio Kolegijos Ruumai.

MUSŲ VAJUS
Vai-

Conn.

EUROPOS POLITINE RINKA

Marianapolio kolegijai bu 
tinai reikalingos naujos pa
talpos. Statybai sukelti rei-

well, Mass.
Jonas Ramanaus-

korespondentams negrąžinami, jei tani tikslui neprisiunčiama pašto ženklų 
Raštus ir žinias “Lietuvių žinios“ trumpina savo nuožiūra. Nesunaudoti raštai
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VAISIŲ SULČIŲ FABRI
KAS

Kaip žinoma, Lietuvoje u- 
kininkai jau iš senovės, my

vairių priemonių: visokį pa
rengimai, aukos. Patsai pa- 

Darbo Frunte, bet balsavime vadovaujasi sava minčia įr ¡grindinis statybos kapitalas 

nusistatymu.
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Kaip praeity taip ir paskutiniai rinkimai aiškiai pa
rodo silpnumą unijų balsavimuose. Rezultatai, ryškiai pa
rodo darbininko nusistatymą politikos frunte. Unijų gal
vos negali kantroliuoti savo narių politinio nusistatymo. 
Darbininkas savo pilietinę teisę palieka sau ir ją naudo
jo pagal savo asmeninės nuožiūros.

Tas pat galima pasakyti ir apie pačias unijas kurios Į 
taipogi neprisilaiko bendrumo. Viena remia vienus, kita į 
kitus. Todėl nenustabu, kad ir darbininkai vieningumo ne- ’ 
prisilaiko.

Darbo Fruntas turi didelę galę. Skaudu, kad toji gale ] 
yra pakrikdyta. Pavienės jėgos stiprybės neturi. Kaip 
kandidatai taip ir partijos turi pasitenkinti vien tik pa
žadais unijų vadų, kurie darbininkų balsų kešeniuje ne- kalingą kapitalą imamasi i- 
sinešioja.

Atrodo, kad darbininkai glaudžiai seka savo vadus

Sugi 
nele A. 
mokas 

bėjo 
choristi 
plačiai . 
šakojo i 
mą, api< 
pie dain; 
apie gan 
eikumą, 
žmonių s' 

Chorist 
kingi mus 
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r P-1A

GAUSITE ASMENIŠKŲ ŽI
NIŲ IŠ LIETUVOS

Daugelis užsieniuose gy
venančių lietuvių, besiruo-

I lėbavo sodus. Jei kaikoriose šiančių aplankyti savo se- 
I šalyse, ūkininko soodyboje, aąją Tėvynę arba joje ir vi- 
I trobos stovi plikos, tai Lie- sai apsigyventi, yra reikali- 
tuvoje ūkininkas skaito tą ngi įvairių žinių iš Lietuvos, 
sau už “negarbę. Jo sodyba Pavyzdžiui, kokius daiktus 
yra apsodinta medžiais, še- galima įsivežti į Lietuvą be 
imininkės didžiuojasi savo muito, už ką koks imamas 
gėlių darželiais, o ūkininkai miutas, kur ir kokiomis iš- 
lenktyniuoj;j|:i vaisių sodais. | laidomis galima pragyventi, 
Vis naujų atmainų vaisinių kokiomis lėšomis galima įsi- 
medelių skiepų išrašydavo kurti mieste ar sodžiuje, iš 
iš užsienio. j kur kokius dokumentus ga-

ir pan. Tiesa, 
daugelį klausymų galima iš
aiškinti ir vietoje — konsu
latuose, organizacijose. Ta
čiau dažnai pasitaiko/ kad 
vietoje pageidaujamų žinių 
negalima gauti. Asmenimis, 
reikalingiems kurių nors ži
nių iš Lietuvos, imasi patar
nauti Talkos Spaudos Biu
ras (Tsb.), kuris jau penke- 
ri metai teikia užsienių lie- 
tpvių laikraščiams informa- 
jų iš Lietuvos gyvenimo. Prie 
šio biuro sutvarkytas užsie
nio lietuviams asmeniškų 
žinių teikimas laiškais.

^Taigi, kas turite kurių 
nors rupimų klausimų Lie
tuvoje išaiškinti, rašykite 
laiškus: Lithuania, Talkos 
Spaudos Biurui, 1 Kaunas, 
Poškos g-vė.

Svarbesnius laiškus pata
rtina siųsti apdraustus (re
gistruotus) ir adresuoti An
tanui Bružui, paminėto biu
ro įsteigėjui ir vedėjui..

Kas ruošiasi ateinančią 
vasarą aplankyti Lietuvą 
ar paviešėti, arba ir nuolat 
apsigyventi, gera yra iki pa
vasario laiškais išsiaiškinti

AW j IS.VrtJLU.i3 V

Dabar Lietuvoje yra dau- lima gauti, 
gybė savų medelynų, kurie ĮJ----- 14 Ug||
užaugina ir parduoda ūki
ninkams pigia kaina išban- Į 
dytų Lietuvos klimate skie
pų. Kad ūkininkams padi
dinti pajamas iš sodų, yra 
pakelti muitai už įvežamus 
užsieninius vynus. To dėka, 
savo krašte praplito vaisvy
nių gamyba ir čia atsiekti 
dideli laimėjimai netik kie
kybe, bet ir aukšta tų vynų 
kokybe. Čia paduodame ska
itlines, kurios parodo kaip 
ta šaka vystėsi metais. Tos 

[žinios nėra pilnos, nes sta- 
į tistika apima tik vyną, pa- 
I gamintą prekybai. Daugelis 
[šeimų gamina gerą vyną sa
vo suvortojimui, kas į stati
stikas neįeina.

į Taip 1930 m. vyno gamy
bai suvartota 611 tukst. ki
logramų vaisių ir uogų ir 
pagaminta 413,500 litrų vy
no, o 1936 m. 22 žmonės su
vartojo 832,900 klgr. ir paga 
mino 679,400 litrų — 852,000 
litų sumai.

jū \ja-u učlvc 4>ivv/. j
64—Kun. Mikas Dauman- Vyriausybė ieško ir randa

tas Girardville Pa. vaisių eksportui rinkas. 1930
------ Į Bill ■Mill HWIII -----B 1111’ <■■■ ,n , , bC W M ÍVI fjLT -1 JJ L 7nTlZj.jiii S* 7

Apie taiką kalba valstybės atstovai, diplomatai net ir lmusií garDin^if^^neTenu, 3U-^^He AntârOTia i^T^^^^^^Kūrfė^Juožas Miliatfš- títeuus jų ų 
despotai siūlo savus receptus. Bet kaip kalbos taip ir pa- spėjo suprasti h atei- uskaitė, Bost°n, Mass, (jau kas5 Wilkes Barre, Pa. 
siūlymai suteršti su apkaltinimais ir reikalavimais, kurių |^jyums PaSe^’ ar ^a- davusi $J00). 
patys nenorėtų išpildyti iš savo pusės.

Judėjimas Europos rinkoje didelis, bet naudingo ir 
taikingo darbo nesimato.

, , i ‘ ' |v
kus, Sq1 Boston, Mass, (jau žiškis, Cleveland, Ohio, 
davęs $j .00). z. | 53—Kun. Jeronimas

21— Kun. Pranas Strakau 
skas, L

22— 4 
kas, Brockton, Mass.

23— P un. Juozas Vąlan- 
tiejus, Waterbury, 
(jau ddvęs $100).

24— pj Viktorija Remeiki
enė, Bloomfield, N. J. (jau 
davusi ¡>100).

25— Hun. Vincas 
kas, Wístfield, 
davęs ¿00).

26— ¿ Vladas Rimša, Wo- nas, Philadelphia, Pa. 
rcester,! Mass, (jau davęs 
$100). j

27— Kun. Jonas Bakanas,
Worcester, Mass, (jau davęs počius, Carmel, Pa. (jau da- 
$100).

28— Kun. Ignas Albavi-
Čius, Chicago, Ill. (jau davęs ma, Donaldson, Pa.
$10°). i

29— 1-mm. Steponas Knei-^dys (jau davė $100). 
zis, Norwood, Mąsjs. (jau da-

(darbą tolyn varyti visa eilė Vęs $10pw^*,f

tai vedamojo vajaus ieigos. 
'jei susirastų 100 asmenų, 
aukojančių po $100.00, tai 
¡susidarytų dešimties tuks- 

kuri 
eiti prie

Europai trūksta tikro vado. Vado, kuri išvestų Ją išltančių dolerių suma, 
lių, pasaulinę taiką liečiančių, klausimų, suka galvas kaip duotų galimybės 
juos geriausiai išrišti. Aišku, kad neviena valstybė karo numatytosios statybos, 
nenori, nes neviena nėra tokia stipri, kad pergalę galėtų | 
užtikrinti. Todek visas aktiviškumas pasireiškia diplomą- ’ 
tinėje arenoje, kur girdisi šukavimai, grasinimai, derybos 
ir intrigos. Politinė rinka verda. Net ir Dėdės Samo at
stovai maišosi.

Europai trūksta tikro vado. Vado, kurie išvestų Ją iš 
šio sudrumsto stovio. Vado su tiesiu ir atviriu nusistaty
mu. Slaptosios derybos, slaptoji diplomatija ir šukavimai. 
iš pakamphj ją arčiau stumia prie karo. Europos diplo- $100.00. 
matams rupi daugiau pasaulinės rinkos, gale ir intrigos Džiugina mus ir skatina 
negu pasaulinė taika.

Reiškiame vilties, jog pla
čioji visuomene supras mu
sų reikalus, kurie yra ne mil 
sų asmeniai, bet visos Ame
rikos Lietuvos reikalai, ir at
eis mums Įpagelbą, aukoda^ 
mi šiuo atveju ir stambes- 
nias pinigų sumas — po

čiunas, Cicero, III.
54— p. Antanas Pinkevi- 

'čius, Meriden, Conn.
55— p. Kazimieras Vaitke

vičius, Worcester, Mass, (jau 
davęs $100).

56— pp. Juozas ir Ona Vo- 
sylai, Shrewsbury, Mass.

57— Kun. Norbertas Pak
alnis, Brooklyn, N. Y.
¡ 58—Kun. Juozas Simona-Puido-

Mass. (jaustis, Elizabeth, N. J.
59—Kun. Ignas Valančiu-

60— Kun. Juozas Lietuv
ninkas, Baltimore, Md.

61— Kun. Dr. Juozas Ka-

vęs $100).
62—pp. Aukštakalniu Šei-

63—Kun. Albinas Draz-

I

Ccnn.

Karlo-

* Rašytoje! Gabrielei

ku-
52— Kun. Antanas Karu-J didelis geležbetoninis tiltas. įjkė šaulių žvaigždės ordiną. jriU busią trys knygos.20—Kun. Kazimieras Jani

į|' 
11"

50-4.
kūpąs

i(jau čavęs $100).
' 51- p-iė

I Worcester, Mass.

j ★ Arkivyskupas Pr. Ka
pe- revičius Marijampolėje, Ma- 

tkevičiutei, gyvenančiai Pa- rijonų vienuolyne, gyvenda- 
nevėžy, Šaulių Sąjunga įte- mas raa0 atsiminimus, ku-

•¿ar-»-

JULIUS SMETONA — MO- reikalas yra grynai Lietuvos! 
.vidaus reikalas. Bet Vokieti-I 
ja jau nekartą, parodė savol 

i netaktą kritikuodama Če
koslovakijos, Belgijos ir ki

ltų kaimyninių valstybių 
(grynai vidujinius reikalus, 
į net tokiuose oficialiuose 
¡kaip “Deutsche Diplomati- 
Įsche Korespondenz” prane- 
i Šimuose, tuomi padrąsida- 
jma ir inspiruodama savo 
i “privačią” spaudą. Ir ši kar-¡ 
■ tą del musų Ministerio Pir
mininko atsakymo buvo iš-, 
leistas vokiečių oficialus k«- 

¡munikatas. Tas komunika-j 
tas Berlyno diplomatiniuose 
sluoksniuose (svetimų val
stybių ambasadų) sukėlė 
didelį nusistebėjimą. Vokie
tijos komunikatas tų dipl<>-

tos
13,759 tonų už 5,522,500 litų, 

j bet tai buvo išimtini metai, 
tokio vaisių derliaus papras- 

. tai nebuvo, be to, Vokietijo
je tą žiemą kaip tik dįdeli 

; šalčiai sunaikino sodus. 1936 
m. eksportuota 1,937.8 tonų 
už 749,500 litų. Muitų pakė
limu sulaikomas vaisių Įve
žimas iš užsienių, per tai 
duodama galimybė anks- j 
čiau parduoti vaisius ir uo
gas, tiek šviežius, tiek džio
vintus, vidaus rinkoje.

Pagaliau, ypač blaivybės , 
šalininkai, iškėlė naują su- . 
manymą — gaminti sveiki- 
ausį gėrimą — vaisių sultis. 
Tai vėl nauja pramonės ša
ka, naudinga dvejopu atž
vilgiu: materialiu, o ypač 
sveikatingumu, nes sultis y- 
ra svarbus maistas visiems, 
tiek suaugusiems, tiek ma
žiems. Pirma pradėjo tuo | 
rūpintis Blaivybės Draugija. L. 
Agronomas Valatka Kaune ’ x 
pradėjo gaminti sultis; pra-|g_ 
džioje pagamindavo ,5000 
bonkų, o paskutiniu laiku 
gamina apie 20,000. Be to, 
norintieji galėjo išmokti pa
tys pasigaminti sultis, tam 
tikslui keliose vietose Lietu
voje buvo nemokamai moky 
narna.

Vienok, tokia gamyba ne
dideliu maštabu nevisuomet ' 
apsimoka. Todėl, dabar no
rima ir vaisių sulčių gamy
bą pakelti ir išplėsti. Tam 
tikslui “Pieno Centras” spe
cialiai statys fabriką.

visus rupimus 
kad kelionė butų tikslesnė ir 
kad pavyktų išvengti kai 
kurių galimų klaidų. Taigi, 
kai kam rupi, kas kuo įdo
maujasi, rašykite laiškus čia 
nurodytu adresu, ir laiškais 
asmeniškai gausite atsrky- 
mus.

Visiems savo geriesiems 
ža

dėjusiems ir besiruošian
tiems šelpti musų numaty
tąją statybą reiškiu gilaus 
dėkingumo —

Kun. Dr. Jonas K. Na
vickas, M. L C. 

Kolegijos Rektorius.

dėdami sumokėti iki Vasa- 31—pp Pranas ir Ona Auk- Prieteliams, davusiems, 
rio 16 d., 1938 metų, ar tai štikalniai, Dorchester, Mass.
jau ir davusieji po šimtinę:
r 1—Kun. Jonas Vaiteku-
.nas, Providence, R. I. (jau 
, davęs $100).
1 2—Kun. Augustinas Pet
raitis, Worcester, Mass, (jau 
davęs $100).

3— p. Kazimieras Vaške
vičius, New York, N. Y.

4— Kun. Jonas Svagždys, 
Brokton, Mass.

I 5—Kun. Jenas Balkunas, 
Maspeth, N. Y.

I 6—ir 7—Kun. Kazimieras 
U r bona vičius, So.

’7 Mass, (jau davęs $200).
1 8—p. Jonas Kairys, Wa
terbury, Conn.

9—Kun. Jonas Bakšys, 
Rochester, N. Y.

1 10.—PP- Ed. ir Leonora Čio- 
čiai, Providence, R. I. (jau 
davusieji $100).

KSLINGAS TEISININKAS
Respublikos Prezidento 

sūnūs, Julius Smetona, mo-
> kslui labai atsidavęs ir ga

bus vyras, pasirinko moksli^í^ 
ninko profesiją. Jis Lietuvos Į 
universitete išėjo teisių mo-j 
kslus ir pasiliko universitete i 
civilinės teisės jaunesniuoju 
asistentų. Išėję univėrsiteto 
mokslą, Julius Smetona ka- *, 
r° mokykloje atliko kareivi- ¡ 
avimo pereigas ir leitinantoi 
laipsniu išėjęs į atsargą, vėl i 
stojo į universitetą dirbti. 
Vytauto Didžiojo universite-1 
tas 1937 - 1938 mokslo me
tams Julių Smetoną siunčia ¡ 
į Prancūziją pagilinti teisės 
mokslą. T°kiu budu J. Smę- ■ 
tona bus Lietuvos universi-1 $100)., ..... x . . . 1 Imatų laikomas keistu aktu, * 'tėte mokdinmtau kur¡s parodo Vokleti., , -
kas u- profesoriaus vyriausybės nelegalų ld. gyte, New York City (Jau

tL w j. Išimąsi į Lietuvos vidaus rei- davusi $100,. daVe. <1001
na tundarduktea lVtanu, kuomi padrasinan>i 13—p-1* Julė Jakavonytė, (daJfs f <>»>; 
ištekėjusią uz pultaomko eIemmtai įj Brokton, Mass.
Valuso, gusarų pulką vąd»). dQS Kra¿te | 14—ir 15—Kun. Plus Le-

_____  kešis, Maspeth, N. Y. (jau
★ Lietuvos Brazilijos pre- dav?s $200).
ut-i —4------ j ig—Kun. Pranas Juras,

tėlių išdavimo sutartį Rio de Lawrence, Mass. (Jau da- 
Janęro mieste pasirašė Lie- vęs $100).

Paskutiniomis dienomis tuvos ministeris Argentino-1 17—ir 18—Kun. Pranas 
buvo nurodyta, kad Minis- je Aukštuolis ir Brazilijos,Juškaitis, Cambridge, Mass, 
teris Pirmininkas Tūbelis užsienių reikalų ministeris ¡(jau davęs $150).
Seime atsakė del ko-nebus Brandas. Prekybos sutartis 19—Kun. Juozas Aleksiu- 
išleistas specialus amnesti- sudaryta didžiausio palan- nas, Brooklyn, N. Y. 
(oš įstatymas. Am^iĖij’o^ kūmo pagrindų.

NELEISTINAS VOKIETI- . - - -•į j?
JOS KIŠIMASIS f LIETU- kibini susitarimą ir nusikal-

VOS VIDAUS REIKALUS

JUOZAPAVIČIAUS TILTAS 
ALYTUJE

Ties Alytų per Nemuną 
ibuvo medinis tiltas, kuris 
jau visai papuvęs, apgriu
vęs: žiemą bus suardytas ir 
nuimtas. Tą tiltą jau karo 
metu pradėjo statyti rusai, 
o baigė vokiečiai. Tiltas tu
ri visiems lietuviams dar tą 
liūdną atminimą, kad jo <- 
duj 1919 metų pradžioj žu
vo pirmasis Lietuvos kariu
omenės karininkas Antanas 
Juozapavičius. Jį raitą bejo- 
jantį pakirto bolševikų kūl
iką.

Dabar, šalia baigiančio 
griūti medinio tilto, baigia
mas statyti puikus didelis 
geležbetoninis tiltas, kuris 
laikys šimtmečius. Naujasis 

, v „ tiltas bus pavadintas Anta-47— p. Juozas Garšva, Br-’ T ... ,
‘ kt v no JuozaPavlciaus vardu.

00 ' Tiltas bus atidarytas sisisie-
48— pp. Petras ir Teresė įįmuj jau s¡u metų lapkri- 

Barziliauskai, Woodhaven, -
U1U lllClltul.

N Y i iI Tokį pat medini tiltą ties
49— j-p. Aleksandras Vait- per Nemuna Prienais, 

kunasį Providence, R. I. (^ur pernaį išgriovė Nemu
no Ekscelencija Vys- no ledai ir jo palaikus patvi-

Mečislavas Rainys nęs “Lietuvos upių didvyris’’ 
nubangavo žemyn, į Rytpru- 

Juzė Leonaite. ¡sius... Ateinančiais metais 
ir Prienuose bus statomas

(jau davusieji $100).
32— Kun. Jonas Kripas, 

Hardford, Conn.
33— ir 34—Kun. Benedik

tas Gaurónskas, Waterbu
ry,, Conn.

35— Kun. Juozas Kazlau
skas, Bridgeport, Conn.

36— 37 ir 38—Kun. Jonas 
Ambotas, Hartford, 
(jau davęs $300).

39— Kun. Petras
nas, New Britain, Conn.

40— Kun. Konstantinas 
Boston, iVasys, So. Worcester, Mass.

41— Aušros Vartų Para-' 
pija, So. Worcester, Mass. '

42— Kun. Petras Vanagas 
i Jersey, City, N. J.

43— Kun. Jonas Plevokas, 
Cambridge, Mass.

44— pp. Ant. ir Mągdale-
uuvu^j. (na Giraičiai, Worcester,,
11—p-lė Petronėlė Strungy- Mass, (jau davusieji $100). 
tė. Newark, N. J. (jau davusi 45—pp. Pranas ir R°žė II-
‘ kęvičiai, Nashau, N. H. (jau

12—p-lė Elzbieta Strun- |davusieji $100).
I 46—Kun. Kazimieras Pa-I 
ulionis, Brooklyn, N. Y. (jau

VOKIEČIAI PIRKS LIE
TUVOJE ŽĄSIS

Prieš trejetą metų Lietu
voje buvo žąsienos Kalėdos. 
Tada vokiečiai, norėdami 
Lietuvos ūkininkams suda
ryti sunkumų, staig’1 atsisa
kė Lietuvoje pirkti žąsis. 
Kasmet vokiečiai nupirkda
vo po kelis šimtus tūkstan
čių žąsų. Kitos artimos šalis 
žąsų neperka. Kai vokiečiai 

.netikėtai atsisakė pirkti žą
sis, tai daugeliui ūkininkų 
;susidarė keblumų su paruo
stomis pardavimui žąsimis. 
■ Čia ūkininkams atėjo i pa
galbą vyriausybė, pavarto
jusi gana orignalią priemo
nę: būtent, vyriausybė įsa
kė valdininkams, pagal al
gos didumą, pirkti žąsis. Ka 
dangi Lietuva tada vedė su 
Vokietija ekonominę karą, 
tai šita priemonė buvo pri
pažinta visai' tinkama.

Po tų metų ūkininkai su 
|m:lžino žąsų auginimą. Su 
Vokietija ekonominiams sa
ntykiams pagerėjus, vėl pra
dėta daugiau jų auginti.



¡I DIDŽIOJO KARO METU

Karui

Marianapolio Kolegijos Vynuogynai.

Rusų ka-

atstovų
amžių ZIEJUS KAUNE

tų pastatų tarpe pasitaiko ngą stambųjį ūkį. Todėl dv- nius trobesius. Senojoj vie

kai pajudini, tai paaiškėja, tgautume Klaipėdą, Nemunu ba vertingi
ft; HtQg-

pirmųjų savo dienų iškėlė mai. Nualintas troškaus ka- padarė milžiniškų

audrose 
sušelpti.

įkvėpti — 
nė ir poli-

lams.
Vienas buvo reikalas ir 

darbas dvaro žemę paimti, 
išmatuoti, sklypais suskirs
tyti ir žemės reikalingie-

Valstybės 
įsavo ir savo šeimų bei arti- Prezidentą A. Smetoną vie- 
¡mųjų likimu. Kitaip rodos, šai pareikšti, kad kaip kitos 
(žmogus gaivališkos nelaimės šalys, taip ir musų gimtasai 
ištiktas, ir negali elgtis: sa- kraštas, turi teisės tikėtisi ačiąjai visų tautų -vįsuome-
visaugos instinktas pirmia-busiąs atlygintas už tuos nei jis buvo nelauktas ir ne- 
usia verčia pasirūpinti pa- vargus, kuriuos vargsta ly- tikėtas. Nors musų tautą Di- 
čiu savimi. Tačiau žymiie- giai su kitomis tautomis, džiojo karo audra, kaip jau 
siems Lietuvos

PASIKEITĖ LIETUVOS 
IŠVAIŽDA

oras, kuriuo karo nualinta t buvo tautiškai tiek stipri,

J 2 1 N I O S”

vaizduoti arlhel 
architektūros |Lie

HM INH

pkritis-November 5, 1937

revoliucinės kovos šalinin
kai, o antrieji evoliucinės, 
arba teisingiau pasakius, 
kultūrinės. Pirmieji buvo į- 
sitikinę, kad, siekiant Lie
tuvai šviesesnės ateities ir 
laisvės, pirmiausiai reikia su 
griauti Rusų imperiją. Todėl 
šio krypsnio kovotojai, dau
giausia kairiosios partijos, 
šliejosi prie to pat siekian
čių ruų kairiųjų partijų. E- 
voliucineš kovos šalininkai 
buvo įsitikinę, kad Lietuva 
gali šviesesnės ateities susi
laukti nuolat ekonomiškai ir 
kultūriškai progresuodama, 
kurdama savaimą ir stiprią 
tautinę kultūrą. Lietuviams 
sukurusiems stiprią saVai- 
mątautinę kultūrą, susida
rius patogiai politinei situa
cijai, bus lengviau galima 
atstatyti savo nepriklauso
mą valstybę. Todėl lietuviai, 
kultūriškai ir ekonomiškai 
stiprėdami, laike to pato-

Po kelių mėnesių sukaks 
dvidešimt metų, kaip Lietu
va buvo paskelbta neprikla
usoma valstybe. 1918 m. va
sario 16 dieną Lietuvos pa
skelbimas nepriklausoma va 
Istybe yra labai didelis įvy
kis musų tautos istorijoje. 
Nuo to laiko musų tautoje 
prasidėjo naujas laisvo gy
venimo laikotarpis, kuris y- 
ra pažymėtas visokeriopos 
pažangos ženklu. Tą, ką 
mes pajėgėme laisvi padary
ti per 20 metų, nelaisvėje 
vergaudami nebūtume pajė
gę padaryti ne per 200 metų. 
Štai kame gludi kiekvienos 
tautos laisvės didžioji pras
mė.

Džiaugdamies savo tautos 
laisve, privalome atsiminti, 
kad ji mums ne iš dangaus 
nukrito, bet buvo iškovota 
geriausių musų tautos sūnų 
Del Lietuvos laisvės kavoto- 
jų kaulais nukloti šaltojo 
Sibiro plotai, del musų tau- įgaus laiko, kada visam pa
tos laisvės karžygių krauju šauliui galės iškelti Lietuvos 
nušlakstyti Lietuvos laukai, nepriklausomybės ieškinį. Ir

Kovos del Lietuvos laisvės gyvenimas paroodė, kad tas 
truko ne metus, ne dvejus, laukiamasis laikas buvo ne-r

'•LIET

be už kalnų, kad tą visos ta
utos lauktąją valandą pir
mosios pradėjo pranašauti 
Suvalkų krašte sugaudusios 
Didžiojo karo patrankos.

Didžiojo karo audra pir
miausia skaudžiai palietė 
Lietuvą. “Sustojo ramus ku
ltūros gyvenimas, ir visa iš

bet dešimtmečiais, o toms 
kovoms musų tauta savo pa
jėgas ir sąmonę brandino 
šimtmečiais. Daug 
sunkus svetimųjų jungas 

^■nepajėgė lietuviuose visiškai 
užgniaušti tautinės sąmo
nės ir sunaikinti laisvės il
gesio. Lietuvio, kadaise tu-___ _________ F _ ___ .
Tėjusio nuo jurų ligi jurų krypo iš paprastųjų pažan- 
valstybę, pasąmonės gilmė-Į gos vėžių, — rašė Antanas 
se buvo gyvas laisvės ilge
sys, kuris kiekvieną valandą 
galėjo suliepsnoti galingu 
laisvės troškimu.

“Kaip aušrai auštant ny-

Smetona 1914 m. “Vaire”.— 
Plienas ir ugnis naikina vi
sa, kas buvo amžių priga
minta. Kur stovėjo turtingi 
miestai, tarpo gražiai išdir-

■ tS-Ul- idttMxrf aiaiiuieii yra ije-' 
likę nedėguliai su pelenais 
ir nuniokotos sodybos su gr
iuvėsiais. Didis, dar ligšiol 
neregėtas karas suvirpino 
visą žmoniją, Pajuto jį ne 
vien tos šalys, kur eina kru
vinoji gyvatos kova, bet vi
sas pasaulis. Karo žinias 
gaudyti gaudome visi, bai
mės paimtr laukiame nepa
prastų atsitikimų, maža be
sirūpindami savo kasdieni
niais reikalais”.

Didžiojo karo audra ne tik 
sugriovė ir sudegino tuks
iančius lietuvių gyvenamų I 
namų ir kitokių statynių, 
ne tik sunaikino šimtus tu- . 
kstančių galvijų ir nuterio- 
jo javų laukus, bet daugelį ' 
ūkininkų atplėšė nuo savų i Į 
sodybų ir ištrėmė į Rusiją. . 
Daug gyventojų karo aud-^ 
ros išgąsdintų, pametę savo 
¡gyvenamas vietas, patys bė- 
'go toliau nuo karo siaubia
mų sričių.

Eiliniai Lietuvos gyvento- kimų nujautimas, jau Did-

Pats aktualiausias didžio- Lietuva turėjo ati 
sios karo audros lietuviams tai ir buvo kultur 
iškeltas klausymas: kas gi tinė laisvė, 
bus toliau su Lietuva? Ką I 
jai atneš Didžioji karo au-I 
«ra: galutinę pražūtį,, ver
bavimą kuriai kitai valsty
bei, ar, pagaliau, taip senai 
svajojamą ir laukiamą lais
vę?

Lietuviai, kupini kuribi- 
nių pajėgų, nenusiminė, bet 
viltingi, ir pro raudonas ka
ro gaisrų pašvaistes regėjo 
šviesesnę savo tautos ateitį. 
Patrankų gaudimas ir kul- t 
kosvaidžių tratėjimas kėlė 
netik baimę ir nerimą bet 
taip pat žadinoir laisvės va
rpų ilgesį. “Rodos, teisybė 
reikalauja, — rašė 1914 m. ”

grįtelėse. Taigi is lenkišku
mo, rusiškumo ir žydiškumo 
apsėstos šalies teko padary
ti lietuvišką Lietuvą. Per 
dvidešimts metų tas viskas 
pavyko padaryti. Dabar tu
rime lietuviškas įstaigas, li
etuvišką kariuomenę, poli
ciją; lietuviškų daugybę mo
kyklų, visur plėvesuoją Lie
tuvos trispalvė vėliava. Ta
čiau didžiausi pasikeitimai 
yra įvykę dvaruose ir sodži
uose.

Nepriklausomai Lietuvai, 
tarp daugybės kitų neatidė
tinų darbų ir reikalų, kurie 
užgriuvo valstybę — nau
jakurę, reikėjo iš karto im
tis pagrindinių žemės refor- 

jtiems, karo audros palies- Įmų — dvarų parceliacijós ir 
pirmiausia ir buvo ¡kaimų viensėdijomis skirs-

karo audra nebeįstengė per
blokšti ir sunaikinti. Didžio
jo karo sąkrėtas lietuvių ta
utinę sąmonę dar labiau su
judino ir padarė jautresnę 
ir budresnę, o lietuvių inte- 
ligentines pajėgas paskati
no dar prie vieningesnio ir 
labiau įtempto darbo.

Lietuviai, Didžiojo karo 
audros ištikti, pirmiausia 
skubėjo ten, kur toji audra 
padarė daugiausia žalos. Di-

Idžiojo karo audra daug tuk- 
’stančių namų sugriovė ir 
daugybę žmonių, paliko be 

(pastogės ir maisto, bėgo to- 
lliau nuo karo ugnies, o juos 
[visur pasitikdavo juodas va- 
>rgas ir bado šmėkla,. Tad

. Vadinasi, Didi iojo karo 
metu lietuviai pradėjo, kur 
galėdami, kelti sjivo tautos 
laisvės klausimą.
riuomenei užėmU s Mažąją 
.Lietuvą, Lietuvos atstovų 
¡Durnoje ir spauqoje tuojau 
buvo iškelta minéis, kad Di
džioji rusų valdoma Lietu
va ir Mažoji vokiečių valdo
ma, Lietuva butų sujungtos 
į vieną. “Jei tat*įvyktų —ra
šė A. Smetona 1914 m. —tai 
jau butų didelis žingsnis 
pažengtas musų atgimimo 
istorijoje; krūvon sutapus,

tiems,
skuboma į pagelbą.
prasidėjus, Vilniuje tuojau 
buvo sudarytas Lietuvių Ko
mitetas nuo karo

- nuken tėjusiems
■ Tas komitetas pasaulio karo 
audrose ir buvo didysis lie
tuvių gyvenimo vairininkas, nsėdijomis. Dvarų parcelia- 
Iš pradžių jis daugiausia ru-'cija jau baigta; baigiama ir 
pinosi lietuvių ekonominiais!kaimų skirstymas. Dar liko 
reikalais, o vėliau taip pat meišskirstyta 3600 kaimų su 
pradėjo rūpintis lietuvių ku- apie 500,000 hektarų žemės. 
Ituriniais ir politiniais rei- 250 matininkų per 4-5 nie
kalais. Tsb. tus galutinai baigs kaimų

----------- skirst ymą.
SENOVÊS PASTATŲ MU- I Pagal pagrindinį žemes 

reformos įstatymą, iš dvari- 
Lietuvoje veikia įstaty-Įninku buvo nusavinta visi 

mas, pagal kurį miestų ir miškai ir žemės, o palikta 
apskričių inžinieriai gali pr- tiktai po 80 hektarų. Netru- 
iversti savininkus nugriau- kus paaiškėjo, kad dvarams 
ti tokius pastatus, kurie jau palikta tiktai po 80 ektarų 
netinka gyventi ir savo iš- yra per maža, nes jis negalė-

tymo. Sunku apsakyti, ap
rašyti ir įsivaizdinti, koks 
tai buvo sunkus darbas. Iš 
3000 dvarų reikėjo sukurti 
60,000 naujų ūkių; 10,000 
kaimų su 1,500,000 hektarų 
žemės reikėjo išskirstyfi vie-

pmigais. Naujakunems daug 
padėjo ūkininkai. Kol naur 
jakuris pasistato namelius, 
jis gauna pas kaimynus u- 
kininkus gyventi, pasiskoli
na pas ūkininkus sėklos, ar
klius laukui apdirbti; žod
žiu, musų geraširdžiai ūki
ninkai naujakuriams visaip 
talkininkavo. Praslinko kel
iolika metų, ir atsirado bu
vusiuose dvarų plotose deš
imtys tūkstančių naujų že
mės ūkių. Daugelis nauja
kurių yra jau visai gerai su
sitvarkę ir savistoviai ūkini
nkauja. Žinoma, dar yra 
daug naujakurių, su didžiu
oju vargu irskurdu tebeko- 
vojančių.Kadangi dabar jau 
ir valdžia gali daugiau pa
dėti rūpestingiems naujaku
riams, tai yra vilties, kad 
laikui bėgant visi naujaku- 
riąį bus tinkamai įsikūrę.

Kitokia darbų rųšis yra 
kaimų skirstyme. Čia mati
ninkams yra keblesnis dar
bas. Reikia išžiūrėti ūkių sa
vininkų dokumentus bei te
ises, reikia teisingai paskir
styti kaimo žemę į slypus ir 
juos tarp kaimo ūkininkų 
padalinti. Čia kyla visokių 
nesusipratimų, nusiskundi
mų, nepasitenkinimų. Paga
liau, kai visas painiavas pa
vyksta išnarplioti, kaimo pa 
skirstymo planas užtvirti
namas, prasideda ūkių kil
nojimas į naujas vietas. Čia 
besikeliantiems į viensėdijas 
ūkininkams ateina sunkių 
darbų, vargų ir išlaidų lai
kas, kuris trunka kartais po

vaizda gadina miestų išvai- jo tinkamai išnaudoti esamų rą jr daugiau metų. Kaimų 
zdą. Tačiau nugriauti skir- ir vesti tikrai našų kulturi- ūkininkai turi senus medi- 
t” — - " _ ' -----

butų drąsiau mums judėti ir tokiį^artg-'yra įdomus Lie-¡í im. v . . xiurèti ¿teitin At- + u—,arams buvo pridėta po 70 toj jįe šiaip taip laikosi, o
Antanas Smetona, —kad po , T^, . .a .. ' tuvos senovei pavaizduoti ari hektarų. Tokiu budu dabar t • ......

dyaraj kad naujoj yij
šaulį išsijudinusios vėtros, 
tiek kultūros lobio išvartali- 
ojusios, tiek jaunų žiedų pa
čioje jaunumenėje nuskyn- 
usios — taptų ilgą laiką ra
mu, šviesu ir giadra. Jei tos 
vilties skaisčiomis spalvomis 
išpieštos nebūtų, tai žmogus 
tai žmogus visai nusimin
tum ir rasit nebematytumĮ 
nei gyvenimo tikslo. Kam di 
rbti, kam vargti, jei griuvė
siai apžels usnimis, varnale- 
žais ir kitomis piktžolėmis, 
jei nuniokotosios sodybos | 
nebeprašys gyvų kultūros 
iiedų, teikiančių žmogui po
ilsio, naujos dvasios pakvė- 
pto. Gajo ji žmogaus siela,' 
sopulių suspausta, vaduoja
si net tuo, kas yra gyveni- . 
me, o tuo, ko ji trokšta, kad 
butų. Ji tiki, kad po nelai-Į^ 
mių sužibs laimės šviesa. 
Kovos tikslas yra juk rimtis”

Gilus Lietuvos gyvenimo 
.pažinimas ir lietuvių tautos 
¡kultūrinių bei politinių sie-jir daugelis didžiųjų bei gai

vališkųjų audrų, musų tau
tą užklupo netikėtai. Jeigu 
didžiųjų valstybių politikai 
ir nujautė bei numatė tą ka
rą, o karo strategai jam iš 
anksto ruošė planus, tai pi-

sybė, o kad taip jau prašvis
tų ir Lietuvos dvasia” — ra
šė 1883 m. Prahoje musų 
tautos atgimimo patriarkas 
Dr. J. Basanavičius, baigda
mas savo garsiąją “Aušros” 
prakalba, Šie, skaisčia, iš si
elos gimės trykštančia poe
zija dvelkia, žodžiai — tai 
pirmasis viešas lietuvių lai
svės troškimo pareiškimas. 
“Aušros” didingų Lietuvos 
praeities vaizdų sužadintas 
laisvės troškimas nuolatos 
augo ir stiprėjo, kol, paga
liau, po keliasdešimt metų, 
Didžiajame Vilniaus Seime 
išaugo į Rusijai pareikštą 
Lietuvos autonomijos reika
lavimą. 1905 m. sąjūdis par
odė, kad lietuvių tautinė są
monė jau yra tiek subren
dusi, jog Lietuvai darosi ne
bepakenčiamas joks sveti-L 
mųjų jungas.

Nors lietuviai ilgėjosi lais
vės, nors jiems rusų jungas 
buvo nepakenčiamas, tačiau 
išsikovoti laisvę, nusikraty- jai, karo audros sukrėsti, žiojo karo pradžioje paska-

galingos Rusijos jungą daugiausia buvo susirūpinę tino dabartinį 
buvo labai sunku, tiesiog ne
įmanoma. Lietuviai su gin
klu rankoje sukilti prieš di
džiąją Rusų imperiją jokiu 
budu negalėjo; jeigu jie tai 
butų darę, tai butų savižu- 
dystė. Tad lietuviams kova 
už savo tautos laisvę ir ne- ___ ________ __________________
priklausomybę reikėjo ieš- Didžiojo karo audra iš pat ,tais aukas valstybės 
koti kitokių priemonių. [p------- -—- • .........................

“SêktUnié' jurą.rlšftda ir kuo [pavyzdžiai. Kauno miesto 
’ pasibaigs karas nūdien vėl- burmistras pavedė savi vai
tui spėliotume. Tačiau ir teĮdybės statybos skyriui suda- 
bekariaujant reikia budėti 
musų inteligentijai reikia

’ spiestis draugėn: šiuo laiku 
’ yra ypač reikalinga vieny- 
' bė. Dar nedidelis būrys mu- 
’ sų inteligentų, tad juo glau
džiau jie turi susieiti. Po ka- 

' ro bus visa apirę, apgriuvę, 
ant griuvėsių pravers daug 
kas naujo statyti, keisis mu
sų ekonomijos gyvenimas, 
privaląs nuajų teisių ir nau
jai tinkamos tvarkos. Tam 
reikalinga daug ruošos, iš 
anksto apgalvotos, reikalin- 
ga stiprios inteligentų vie- 

įnybės ir rimto dorbo. Juk 
[neužtenka vieno kito daikto 
įsigeisti, reišti kam ir kame 
reikiant savo norai, kad bu
tų išgirsti, bet dar svarbiau 
yra dirbti tautos paspirties 
savo įsigeidimams”.

Didžiojo karo audra, kaip

Lietuvoje didžiausi 
yra po 150 hektarų. Yra ke
liolika dvarų, kuriems leis
ta turėti daugiau, kaip 150 
hektarų, bet tai yra išimtys 
ypatingai kultūringiems u- 
kiams. Beveik visus miškus 
dabar turi valdžia, kuri ap
rūpina visus miško medžią-, brįsti į skolas. Daugeliui 
gos reikalavimus. Dvarų ze-^tai per ilgesnį laiką pa
mes buvo išdalinta bežemia-’ 
ms ir mažažemiams. Beže
miams buvo duota po 8 - 10 
12 - 16 hektarų, žiūrint vie
tos, žemės rųšies ir kitų są
lygų. Mažažemiams buvo 
pridėta žemės jų ūkiams pa-

Daugelis senesniųjų išei-.didinti. Be to, iš dvarų že- 
vių atsimena prieškarinę Li- įmes fondo buvo duota žemės 
etuvą. Daugumas tačiau y- įr miestelių praplėtimui, 
ra matę tiktai savąją apyli- miestelių ąmatninkams ir 
nkę, nes tada nebuvo mados kitiems žmonėms, mokyk-

ryti sąrašą tokių namų bei 
kitokių pastatų, kurie kurie 
miesto tvarkymo sumetima
is turi būti nugriauti, bet 
kurie kartu yra vertingi ki
tu atžvilgiu. Tokius pasta
tus norima apsaugoti, suda
rant iš jų tam tikrą senosios 
statybos muziejų.

ad naujoj vietoj sena tro-^ besį sunku pastatyu. Keitua 
naujų medžių pridėti, reikia 
lentų, stogams naujos me
džiagos. Neužtenka vien sun
kaus darbo, bet tenka ir di
delių1 išlaidų pakelti. Kas ne 
turi savų jokių sutaupų, tas

vyksta naujoje vietoje tin
kamai susitvarkyti. Valdžia 
gelbsti ir į vienkiemius besi- 
skirstantiems ūkininkams; 
duoda nemokamai arba il
gesniam laikui išsimokėtinai 
miško medžiagos, per Žemės 
Banką suteikia paskolų, per 
savo technikus duoda pata
rimų statybos darbuose. No
rs į viekiemius kėlimas yra 
sunkus, bet kai viesėdijose

ekskursijomis po kraštą ke- iOms, bažnyčioms, organiza jsusitvarko„ tai žmonės dži- 
liauti. Jaunesnioji išeivi]oslcjjoms namams pasistatyti 
karta nėra mačiusi nei se- jr kitiems viešiems reika- 
nosios, nei naujosios Lietu
vos.

Dabartinė Lietuvos visa 
išvaizda labai skiriasi nuo 
prieškarinės. Dabar Lietuva 
yra gražesnė, puošnesnė, lin-.ms išdalinti. Visai kitas rei- 
ksmesnė; svarbiausia, dabar kalas naujakuriui gautam 
Lietuva lietuviška. Lietuvos žemės sklypelį susikurti, 
vergijos ir baudžiavų laikais kiek čia teko vargo pakelti, 
dvarai buvo užėmę geriau- kiek darbo padėti, kiek su- 
sias žemes, gražiausias vie- manumo parodyti. Valdžia 
tas, ir juose viešpatavo len-!naujakuriems labai didelės 
kiška kalba ir dvasia. Lenki- pagelbos negalėjo duoti, nes 
škumas buvo susisukęs liz- ji pati buvo naujakurė, nes 

veikėjams klodamos žmonėmis ir tur- minėjau, užklupo netikėtai dus ir klebonijose. Miestuo- kūrėsi nauja valstybė ant 
« —4..X-2-1— —visu- ir iŠ pat pirmųjų dienų jai se įstaigos buv° rusiškos, na ’----- rr-u»-- j.__-

j ¡nuosto- Įmai, krautuvės taip pat bu- 
Vieni iš lietuvių veikėjų daug naujų problemų ir pa- ro žygių, jis turės atsikvėpti lių, tačiau musų taūta jau vo kitataučių rankose. Lie- 

siekiančių savo tautai švie-įrodė naujų Lietuvos atei- tyresniu oru. O tas tyresnis atspari, ir vieninga, į jog jos tuvių kalba ir dvasia tūnojo 
sesnės ateities, buvo buvo čiai perspektyvų. 

X 1

augiasi. Čia visą žemę turi 
aplink trobas, lengviau že
mę įdirbti, derlių suimti, ga
lima geriau ir pelningiau u- 
kininkauti.

Ir pajėgesnieji naujaku
riai, ir išskirstytų kaimų u- 
kininkai naujose vietose st
engiasi pasistatyti erdves
nius, pot'ogesnius, trobesius, 
užvesti sodus. Taip kad dva
rų išparceliavimas ir kaimų 
į viensėdijas išskirstymas iš 
pagrindų pakeitė Lietuvos 
išvaizdą. Tsb.

* Biržuose ruošiamasi a-

tiktai kaimuose, ūkininkų

karo griuvėsių. Valdžia darė
j ką tiktai galėjo, kad nauja- Įtidaryti didelį alaus bravo-' 
kuriams butų lengviaus įsi- rą, kuris gaminsiąs alų Bir- 
kurti: davė pašalpų ir pask- žėnams ir alaus bravorų sin- 
olų miško medžiaga, javais, .dikato neįsileisiąs.
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HIGH PROOF” ALUS

ATSAKYMAS

tybė tapo atstatyta.
Lietuvių - prancūzų drau-

Kaune yra i______

‘ ‘ i- Lietuvai po 100 metų dar
ties įsitikinimų korespon- teko pergyventi baisųjį ka- 
dentus, tai tikra komedija, jrą, kuriame žlugo Lietuvos

Gimęs Athol, Mass., pra

Napoleono dekretas apie

neturėjot posėdžio prieš ra
šymą korespondencijos.

Parapijonas

prancūzų pulkai apgynė 
nuo rusų Kauną. Be to, nu
matoma pastatyti Napoleo
no žygiui atminti paminklą.

komisija surengimui“ to va
karo: Dervinienė, Grubevi- 
čienė ir O. Kalinauskienė.

JOE’S PLACE
7805 Superior Avenue

Sveikiname naują 
gingą įtietuvį profesijonalą 
ir linkifme sėkmingai progr- 
esuoti slavo profesijoj.

i Detroito lietuviams

I -..c- u’ j 71 -irp
I Matyt “Dalyvę!” nėrasva- 
rbu (parapijos veikimas ir lie-, 
¡tuvybė bet tik -išprovafcuotį 
parapijoms ir susilpniti- jų 

.Vienybę, bet jau per vėlu.

r T ■ *-¿¿1

DIDIEJI MIEGALIAI
Aleksandrijoje gyvena ko 

ptų bažnyčios galva — patr-

Skaitant iš Toronto žibu- tų pasielgęs Napoleonas, jei
tos tilpusias “Naujienose”, -gu butų rusus apgalėjęs. Re
sudare tikrą komediją. Vie- jkia spėti, kad Lietuva butų 
ñas tuzas giriasi apie para-, gavus daugiau laisvės- iš pr- 
šytus “Daiy Star” užklausi-(aneuzų, negu iŠ rusų, 
mus. Bet kaip galėjo užklau
sti, kad anglų kalbos nemo- Lietuvos valstybės, atsteigi- 
ka? Toliau didžiausia špalta mą vis tiktai buvo Lietuvai 
reklamacijos kokį balių, labai reikšmingas, nes juo 
kuris įvyks parapijos salėje buvo sukeltos naujos viltys 
ir su visu palankumu atsilie- ir pastangos prarastąją Lai- 
pia prieš parapijoms. Taip- svę; vėl atgauti. Tos pastau
gi kito bendro-fronto ir De- gos buvo vėlau pasireišku- 
mokratijos atsiekti Liétuvò- sios ir 1831 ir 1863 metų su
je šalininkė puola parapijo- kilimuose. Tie sukilimai Lie- 
nių ir vadus įvykusios va- tu vai darė tiktai naujų var- 
karienės pagerbimui klebo- gų ir kančių, bet jis vis tik
ino. tai nenuslopino nepriklau-
I Skaitant tokias žinutes irĮsomybės atgavimo vilčių, 
turint omeny tos pačios min-

E. Ivaškevičiūtė aktyviai 
dalyvauja veikime ir nekuriu 
draugijų valdyboje. Taip pat 
prie choro, kurį sudaro čia 
gimęs jaunimas didžiumoj ir 
jų veikimas šiais metais ga
lima tik pasididžiuot. Kas 
link atmosferos ir po airio 
¡Lietuvos slepiančios lietuvy
bės buk tai parapij onai ne
drąsus. (Vagie, kepurė dega). 
Taip gi jus jaučįątės'ir, ne
galit nei akių pakelti; ,Jųk 
jus sakėt, kad daugiau į-pa
rapijos salę kojos, nekelsi t, 
Bet galu gale,lendat;- po ąirio 
letena, .nors jaučiatės suyar-

¡Nąųjam Gyvenimo Kelyje
. ¡-. Spalio mėn. 24 d., Šv. An- 
, tano, parapįjoš bažnyčioje 
per sumą likosi surišti mo
terystes sakramentu Julė A- 
domaitė su Dr. A. Endruliu- 
nu. Šliubas gražiomis iškil
mėmis pasižymėjo. Bažny
čios altoriai gražiai gėlėmis 
buvo papuošti. Parapijos 
choras palydėdamas savo 
ęhoro narę į šeimyninį gy
venimą gražiai savo giesmė
mis teikė nuoširdus linkėji-

atmokêta. Dvasiniai yra pra
lenkęs kun. Baroną. Prie ai
rio Kun. jau du kartu misi
jos buvo ir pats bažnyčioje 
poterius kalba lietuvių kal- 
Sa. Na, tai ar jisai nevertas 
pagerbimo kaipo svetimtau
tis darbuojantis del lietuvių 
naudos.

Kas link čia gimusio jau
nimo nutautėjimo ir panelės 
E. Ivaškevičiūtės nedaliva- 
vimo veikime. O kas gi prie 
stalų prie vakarienę patar
navo? Ar ne čia gimęs jauni
mas ir minima panelė Ivaš
kevičiūtė? “Dalyve”, atsilan- 
kot tik vieną kartą ant metų, 
tai kurgi matysit jos talentą. 

I Atsilankykit į bažnyčią, tai 
¡išgirsite kas savaitė jos bal-

Pavyzdingas Vakaras.
Jaunimo Klubas ‘ įrengė 

kaukių vakarą, kuris atsi- 
brivo 31 d. spalių. Salė buvo 

rpilna prisirinkus čia gimu-. 
šio 'jaunimo, kas darė labai 
gražų įspūdį. Surengimu to 
vakaro pasidarbavo šie: 
Miss Michill; J. Belickas, D. 
Žižytė, J. Socok ir T. Barrias..

Atsidaro "Toronto lietuvių 
parapijos sezoninė lietuvių 
kalbos mokykla, kuri ran
dasi St. Francis mokykloje; 
paskirta antradienių ir ke
tvirtadienių vakarai. Tėvai 
parapijoms, taipgi ir paša
liniai nepavydėkit savo vai- 

' kučiams lietuvių kalbos ži
nojimo. Mokytojauti apsiė
mę Stasys Balčiurias, paty
ręs mokytojas iš Lietuvos 
ir čia jau antri ritėtai moky- 
'nai'Tėvai turėtų būti jam 
dėkingi už'jo darbą,, nes už 
mokynimą jokio atlyginimo 
negauna.

' Taipgi norintieji pramok-1 
•ti anglų kalbos — atsidaro! 
kursai irgi St. Frančiš mo
kykloj sekmadieniais ‘ nuo 3! 
iki 4 vai. po pietų. Mokyto
jas H. Castles. Gera proga 
pramokti angliškai rašyti ir 
skaityti. .....
„j.Toronto; lietuviai .įvertina I 
katalikišką spaudą,; yis-dau- 
giau.ir daugiau “Lietuvių' 
Žinių” - 1 užsiprenumeruoją. 
Per trumpą laiką užsiprenu-

Nekurie socialistiškos min 
ties asmenys daugiau susi
rūpina parapijos reikalais 
negu socializmu.

Spalio 27 d. Naujienose til
pusi korespondencija iš To
ron ti po slapyvardžiu “Da
lyvė” neigia visapusiai įvy
kusią parapijos . salėje . Vaka
rienę pagerbimui .klebono. 
Kur išmetinėja visokiai^bu
dais, kad klebonas nėra ver
tas tos pagarbos. .

Aš visai nesu įlinkęs r su 
i tamsta palemįzuotį^ir tas ne- 
Inesà jokios naudos veikime 
šioj^nkolionijoje. • ■

Bet šituo kartu privęrštas 
i turiu atsakyti r “Dajyvei”. 
¡Tamstos prašąu .nesirūpinti 
¡parapijos reikaląią^nęą,tam
stos 1 nesi prisidėjus j nę^ su 
,centu prie jos. Šmeižimu?pa
rapijos veikimo jps¡ neąude- 
maralizuosit. Iš jusų yejkimo 
matyti, jums daugiau rupi

Laukia Detroitiečiai artistės 
: M. Rakauskaitės Koncerto 
. čia pat prieš akis ir mim 
tyje 12 d. Lapkričio kada į- 

. vyks Lietuvių salėje láukian-i 
tis Koncertas. Po visas- Det
roito apylinkes, tarpe lietu
vių,-platinami , tikietai, kaip 
koncerto taip priėmimo ban- 

’kieto. Koncertas atsibus lie- 
! tuvių Salėje visiems Detroito 
íüetúviams žinomoje vietoje. 
t, • Tad-gi pasirodykįme, kad 
esame dainos irieno mylėto
jai."Kiekvienam tnri būti už 
pereigą) atsilankyti ir kitą 
paraginti del pasigerėjimo 
mus lietuvaitės teikiančių 
koncertu. Pas mus netan- ¡ 
kiai. tokių svečių iš Tėvynės 
atsilanko. ■ ,

|102 kp. ir, kiek galėjo, dar
bavosi. Lankė vakarinę mo
kyklą, kad prisirengus auk- 
štesniiam mokslui. Tas jam 
pavyko. Prieš 6 metus įstojo 
lį University of Detroit den- 
tisterijos skyrių ir birželio 8 
d. sėkmingai baigė gauda- 
Imas daktarato laipsnį. Ma
išome Temple iškilmingai bu 
vo diplomas suteiktas.

Į iškilmes buvo atvažiavę 1 Detroito lietuviams bus 
ir tėvai ir brolis Jonas iš Pr- ¡garbė tikrint didesnį skaičių 
ovidence, R. I. ¡profesijfonalų.

miegojęs tik 15,.o Wilsonas 
net 25 metus.

Įdomu, kad didžiausias

" Penktadienis

uendras-Trontas, Rosija ir Dar tik 
jau 2Į

Spalių 24 d. lietuvių mo
terų Altoriaus Draugijos at
sibuvo susirinkimas. Apsva
rsčius draugijos reikalus, 
nutarė surengti 28 d. lapkr
ičio Šeimynišką Balių—Va-

kas, vienUolys Marijonas, ge 
ras pamokslininkas. Toroto 
lietuviai, naudokitės proga. 
Mirė Kazys Gencevičius.

Spalių 29 d., po sunkios ir 
ilgos ligos, mirė Pann ligoni
nėj. Velionis paėjo iš Lietu
vos, Vilkaviškio miesto. Ve
lionis Lietuvoje buvo seimo 
nariu. 1927 metais atvyko į 
Kanadą ir Čia turėjo batų 
taisymo įmonėlę. Liko nu
budusi velionio žmona. Pa
laidotas lapkričio 1 d. Ilsėkis 
Kanados šaltoje žemėje.

Koresp.

Jui eiti reikia daug TĘSIAMAS NAPOLEONO 
Bet, susiklausančiai ŽYGIO MINĖJIMAS 
lai viskas, galima. Di-1 Šiemet suėjo 125 metai, 
ks lėšas gali padeng- kai didysis prancūzų impe- 
įj, broliai, seserys, šv- ratorius Napoleonas Bona- 

visi supratę moks- partas su apie 600,000 kariu 
»bą pasiryžo pagelbė- omenės traukė *per Lietuvą 

■ Antanas tikslą pa- Rusijos užkariauti.te tų >pa- 
,čių metų pabąigęj su savo 

činmic armijos likučiais traukėsi 
išlaikė atSal-
valsti I Napoleonas buvo nusista

tęs atstatyti Lenkijos ir Lie
tuvos nepriklausomas vals
tybes. Vilniuje Napoleonas 
buvo net paskelbęs dekretą 
apie Lietuvos valstybės at
statymą. Tačiau vykdamas 
į Rusiją per mažai buvo pa
daręs savo dekreto įgyven
dinimui. Viniuje jau buvo 
sudaryta Lietuvos Valsty
bės Taryba, į kurią įėjo kai 

[virš metų klebonauja kurie stambus Lietuvos di- 
j()0 dolerių Skolos yra dikąj. Lietuvos dyarininkai

rėme Napoleoną maistu. Vi
lniuje, Kaune ir kitur buvo 
dideli maisto sandėliai. Kai 
rusai atsitraukdami pake
liui viską naikino ir degino, 
Napoleono armijai ėmė tru
kti maisto, tai iš Lietuvos 
maistas buvo vežamas ir į 
Rusiją. Buvo sudarytą ir Li
etuvos, kariuomenės užuo
mazga. Lietuvių karių dalis 
kartu su prancūzais . karia
vo prieš rusus.

Napoleonas labai pasiti
kėjo, kad jam pavyks rusus 
nugalėti. Todėl' užimtųLe
nkijos ir Lietuvos valstybi
nį tvarką jis atidėliojo,; kol 
nugalės rusus.: Napoleonui 
visų Lietuvos gyventojų pa
lankumą įgyti ir: ųpą sukel
ti nepavyko svarbiausia to
dėl, kad čia tebesiaubė bau
džiava.; kaimiečiai buvo už
guiti, prislėgti, labai skur
džiai gyveno. Lietuvos vals
tybės atstatymu buvo sudo
minti daugiausia tiktai dva
rininkai. Tačiau dvarininkų 
tarpe nebuvo vienybės. Vie
ni norėjo, kad Lietuva butų įguldavo ,15 minučių^ Ir to- 'HEnd. 8726 
sujungta ‘su Lenkija, kiti ė- , į 
jo už-visai - nepriklausomą 
Lietuvą. Pagaliau; vieni- ti- g 
kėjosi nepriklausomybę r at- m 
gauti- per Napoleoną kiti per -jj 
rusų pergalę. Mat,, matyda- ■ 
mas didelį -.pavoju 1&; rusų ® 
caras Aleksandras I buvo, pa | £ 
žadėjęs Lietuvai r,Laisvę; ir 
tuo savo pažadų, 1 jis ¡ sųąrdė 
lietuyių-.yienybęt.rf.e^^ią,ų,. 
kai praųcuzųs^ųųg,alėjoj ru- 
ąų cąrąs, sayo, pažadą,pamir
šo. Sunku pasakyti, kaip bu.

PARSIDUODA PIGIAI
E. 74th st. vienos šatros

5 kambariai, lotas 40x170. 
Kaina $3,600.

Bayliss Ave. vienos šeimdr
6 kabariai, garadžias, dide
lis lotas. Kaina t$2,300.

Pigiai sk
ėrių lanna su. visu givu ir ne 
*yvu inventorium. Geroj 
vietoj ir netoli nuo deve
lando.

Arba, galima mainyti ant 
2 šeimynų namo.

KASPERAS OBELIENIS 
1266 East 71st St.

Cleveland, O.

džios ir High School baigė 
lAthole. Jo tėvai Marijona ir 
¡Antanas Andriliunai ir da
bar Athol, Mass., gyvena.

I Atvykęs į Detroitą Anta- 
medija su dainų dalimi pro- Pagulėjo prie eL. Vyčių 
gramoje ir daugiaus paįvai
rinimo. Tad-gi nepamirški
te,, šios minėtos pramogos. 
Kur visi galės linksmai laiką 
praleisti.

Rudens Balandis

larkas. Pagal to UKejifflflTfttef 
ostatus bemiegąs patriarch-1 
as žadinamas kas ketvirtis 
valandos, kad simboliškai 
rodytų nuolatinį budėjimą 
ir nuodėmės saugojimąsi.

Atrodo, kad to koptų baž
nyčios hierarcho gyvenimas 
turėtų būti be galo sunkus 1 
ir varginantis, tačiau istori- i 
ja (pasakysim, kad miega
lių istorija) r°do, kad daug 
didelių žmonių savu noru 
panašų poilsio būdą yra pra 
ktikavę.

Antai, didysis prancūzų 1 
politikas Clemenceau, tigrų j 
pavadintas, šitaip tvarky
davo savo poilsį. Jis eidavo < 
gulti 21 vai., 24 vai. keldavo- 
si, trejetą valandų intensy-i 
viai dirbdavo, apie ketvirtą! 
valandą vėl atsiguldavo ir 7|‘ 
vai. keldavosi," kaip ir visi I 
žmonėse t 7

' Vienas britų politikas, va- 
idirięs didelį vaidmenį per 
Didįjį Karą, laikraštinin- 7 
kams pasakojosi, jog paju-| 
¡tęs menkiausią nuoyargį pr-(

Norėdami Pirkti Narna g 
Arba parduoti, kreipkitės pas mus: mes parduodam I 
pigiai, greitai ir gerai. -ApdraH^^m namus, rakan- E 
dus ir automobilius.

Làisniuotas Real Estate-ir Insurance Agentas— gg

KASPERAS OBELIENIS
1266 EAST 71st ST.,

HEud. 8726 ■■■ Cleveland, Ohio ®

kia tvarka F
bai džiau^^^^»^^,^^*^ 

Buvo tokių
žmonių. Didieji strategai — 
Aleksandras, Hanibalas, Na
poleonas — galėjo užmigti 
kiekvienu metu, kada tik pa 
norėdavo. ’ ’ .

Tačiau yra buvę ir kito
kio tipo žinonių. Tokie bro
liai Humboldtai miegodavo 
tol, kol jau nebetilpdavo, ir 
paskum dirbdavo vėl, kol vi
siškai išsisemdavo. Jų pavy
zdžiu gyveno ir didysis išra
dėjas Edisonas, kuris visa-, 
da pasitenkindavo miego 
minimumu. Prie darbo be 
pertraukos jis išsėdėdovo po 
60 valandų, po to be pertra
ukos miegodavo 18 valandų 
ir atsikeldavo žvalus ir ene
rgijos kupinas. Įdomu paly
ginti, kiek miegodavo šisai 
išradėjas ir prezidentas W. 

gija Kaune yra sudariusi 'iWilsonas. Paėmę jų abiejų 
tam tikrą komisiją Ñapóle-!^1! P° 60 metų, pamaty- 
ono žygiui per Lietuvą pa- lr" Vq's 
minėti. Po sėkmingai pavy- 
kusios Napoleono parodos, 
kuri šią vasarą buvo Kaune 
surengta, komisija dar nu- mieg° priešas yra ne triukš- 
tarė praplėsti tą minėjimą, rnas, kaip gali atrodyti, bet 
Lapkričio 11 dieną didžiojo ¡— alkis. “Vaikas verkia, jis 
karo paliaubų sukaktuvė- valgyti” — tai nėra tu
mis bus pamaldos už Napo- ščias Rygiškių Jono grama- 
leono kare žuvusius lietu- tikos posakis sutaptiniam 
vių ir prancūzų karius; tą ¡sakiniui pailiustruoti, bet 
dieną bus ir tam tikros iš- |tai yra didelė fiziologinė tie- 
kilmės prie Nežinomojo Ka- sa- Ne tik vaikas tuščiais vi- 
reivio Kapo. Gruodžio 13 di- dūriais negali miegoti, bet ir 
eną bus paminėtas 125 me-¡suaugęs žmogus, kuris, so
tų jubiliejus, kai maršalo tus būdamas, patrankoms 
Ney vadovaujami lietuvių irjbubaujant ramiausiai į akį 

duoda ir saldžiausius sap
nus sapnuoja. (XX)

meravo šie lietuviai: F. Ka
raliūnas, A.Augutis, J. Kali- 
inauskas, J. Yrcas, A. Naru
šis, ir pavieniais daug išpla
tinama.

Lapkričio 7 d. Lietuvių Pa 
r api jos Bažnyčioje prasidės 
Misijos ir tęsis visą savaitę. 
Misijas laikys kun. Čižaus-___ _---- -----

Įtuvybė. Mėtai atgalėjus pra
dėjot pulti parapijoms ir 
kleboną. Jums už tai buvo 
atsakyta parapijos salė nuo- 
muoti. Teršėt visokiais pur
vais kad jumis išvijo parapi- 
jonys. Bet jus to ir verti bu
vot. Nubėgot pas komunistus 
ir ten vietos'nėra^Susikrau- 
stėt pas židelį paprastam na
me. Kaip girdėti iš ten ir iš
vijo. Veikimu negalėjot pasi
rodyt. Susmukot. Dabar isi- 
prašėt vėl į parapijos salę 
rengti parengimus, bet kaip 
matyt tai neilgam.

Nors reikia dėti pastangas 
kad lietuvių kolionijoje lietu
viai turėtų vieningai sugy
venti nes .tas atneštų daug 
naudos lietuvybės ir kultū
ros darbe, bet iš’jusų to ne
simato. “Dalyvė” rašai, kad 
buvęs lietuvis kun. Baronas 
daugiau yra nusipelnęs lie
tuvybės veikla negu šitas 
kun. Airys. Visaj apsilenki su 
tiesa. Prie kun. Barono para
pija buvo visai prie likvida
vimo ir jūsų minties asme
nys jau rankas plojo ir džia
ugės, kad parapija . iširs ir 
veikimo nebus, o parapijpnys 
prisidės prie jūsų veikimo ir 
organizacijos. . ,, .;

Ar žinai “Dalyve.” kad .prie 
kun. Barono nebuvo lietuvių 
kalbos mokyklėlės, kurią da
bar jau lanko apie 40.vaiku-: 
čių. Nebuvo čia gimusio jau-1 
limo kliubo kuris dabar sųl 
veikimu ir kitas draugijas 
pralenkia. .Klųbonap atgal-1 
vino parapijos visą veiklą.'

Vynai ir įvairios rūšies decline 
Penktadieniais kepta žuvis.
Svetngas lietuvišas patarnavi

mas* Lietuviai atsilankykite, per
sitikrinsite.

J. Paltanavičia, Sav.
HW|II|«lH|Blll|W|ll|B|n|B|lllWlll|B|l)|«|Hf|lllW|ll|W|lllW|l 
iiHiiiÍBliiiBliilalJilaliitaliilBiiilaJiilaliilaiiiiBliiIa hIe.'

» mus.
Pirmą kartą Šv. Antano 

parapijos bažnyčioje suska- 
nbėjo žavėjantis balsas po

nuos M. Galinienės. Džiugu 
buvo kiekvienam susilaukus 
žymios daininkės. Sveikina 
westsidieciái kviečiant pasi
likti detroitiečių gyvenime.

Jaunųjų vestuvių puota 
atsibuvo lietuvių salėje, da
lyvaujant virš dviejų šimtų 
žmonių. Jaunoji porelė po 
vestuvių pirmąsias džiaug
smo dienas išvažiavo į rytus 
aplink Boston, Mass. Linkė
tina jaunajai porelei saulė
tų gyvenimo dienų, pasilie
kant visados tarpe musų 
gyvenančių lietuvių.
Rengiamas parapijos Vaka

ras
Lapkričio 21 d. lietuvių sa

lėje įvyks pirmas Rudeninis' 
parapijos Šv. Antano Vaka-[ 
ras. Programą išpildys para-' 
pijos choras. Bus suvaidinta 1 
4—rių veiksmų juokinga ko- Į

seimyį; 
džiaus- 
ti. Tėv 
ogeris!
lo svaí 
ti, kad’ 
siektų:1

Dr. H. J. Andrews 
dienon ¿s sėkmingai 
kvotimas Michigano
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The latter statement is not clear. W1 
names? We all know that America is con 
particular nation, but is, rather a coiled 
pies who came from all parts of the worl 
are all to deny our nationalities, we can 
mity of names in America. i

all ■ their prayers in the name of 
tte Father and oí the Soli and of 
the Holy Ghost, to wlhom respec
tively tlrey atWbüte their ^çtea- 
tion, redemption -and v sáí^tififá- 
tion. '

, Tired, perhaps of being a girk 
Isúbélle Židonis (įecidcd to try

of the 
how 
seemed 
not visualize 
kite solitude.

“Frat” 
wear- 

a nice
Mon-

SNOOPY LIZZ’S THESE’NS 
THOS’NS FROM 
COLLINWOOD.

The Choir extends sincerest 
sympathy <o Father Bartis upon 
the death of his beloved father. 
Mr. Sylvester Bartis.

j Todėl kviečiame visus apielinkès ir iš toliaus,
■ šios savaitės vakarais atsilankyti ir daug ko laimėti.

■ ČIAPAI savin

Father Karuziskis gave a ban
quet last Thursday for the benç- 
fit of those tlhat worked at the 
“Fall Festival.” The food was 
served in a truly Lithuanian man
ner.

KAZIMIERAS OBELIENIS
Bucemê ir Grocemê

Severą! centuries before God 
revealed His nature to us through 
Christ . J’lato a Greek philosopher 
asked these two questions'

Valome, taisome bol prosi jame Įvai
rias vyriškas ir moteriškas < Ira b užlas, 
(dedam vyrų Ir moterų koaloms naujus 
pamušalus. Atliekame darb^ greitai. 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
(r vGI ui vežame į namus.

šaukite: ENdicott 4U72.

1320 Russell Rd. Cleveland, O.

Çringloríf čilildfert^ffiyseir orín g 
forth, saitlr the Lord. Shall I that 
give generation to others, be bar
ren.” (Isaías LX VI. 9\.

W.JO is very 
the dashing 
picture was 

His name is

į At the beginning, I thought that th< 
Į of Lithuanian descent had no inclination 
reaction. Later I discovered they do, and 
to the top but. unfortunately, they assun 
alien nationality. Not only is this donei 
world but also in many other professions

Why they do this is hard to explain] 
Lithuanian names are too long^or diffied

‘¿In the beginning was LU 
Word? and the Word was wit 
God. and the Word was God. 
(John J. 1).

air los rūšies žiedai, rašomos 
krautuvėje viskas parsiduoda 
rra taisomi ir laikrodžio,

negu ku’ kitur.

6810 Superior Ave. Cleveland, O. S

The beautiful teaching 
Church relating to the 
Trinity is, Contained in the 
of St- Thomas, chanted iu the pre
sence oi the Sacrament of Love: 
Alike to the one ^generating 
To Him generated, and to tlhe 

preceding from, JjĄtli * 
Lefcjhe same praise be given.

And Catholics begin and close

I knew that 
posed to be a 
I had 
flat it 
train, 
¡much 
3Ó feet there was

Say we gól to doing square 
dances and jigs so, I lost a couple 
of pounds. Al Derus looked as 
though he was enjoying himself 
in a great big way. The cowbçys 
have notilling on him. I’m still 
wondering if Adam was born on 
a Ihorse? Can Tony Blaskis swing 
his partners.

kurioje parsiduoda visokį brąngmenys, 
plunksnos ir kitokios gružuos, šio4 

numažinta kaina. Taip pat < ji 

pigesnėmis Kainomis

Per ištisą savaitę vakarais bus žaidimas su dova- 
® noms. Dovanos bus labai didelės, pav. už vienos ru- 
■ sies lošimą bus išmokėta dvidešimts penld, doleriai. 
H O kiek smulkesnių dovanų—nesuskaitomi Taip pat 
S bus ir prie durų viena dovana.

t h ou 
Romeo?” These breath - taking 
words fell from the cherry-red 
lips of Juliet Jenulivicius who was 
ideally Julietish even to the silver 
net-cap and brodered heart upon 
her gown. Before the evening had 
progressed very far, Julianna had 
no need for the above quotation. 
She had her choice of a multitude 
of Romeos. Gosh! Methinks The 
Kid will sport .a Juliet-outfit come 
next J lalloween.

šioje
mlne^ 

I soki^H 
«enêjSL 
.j.i. dad er vintu, nevirškinimo
ivtlftkn nusnpriejunų, v.evnPi
--♦••'-f’ v<<jurlu, V*1**'U"
1l^ų, nerviškumo, nemigês ir visokiu

What I enjoyed most (Here was 
’he proximity of the ocean where 
1 spent many pleasant hours on 
he lovely beach. The forest just 
Hitside the city is beautiful with 
veil-kept paths and good rooads 

‘h rough it. I know of nothing 
more exhilarating than the air of 
a pine tree forest.

the pyg 
mies?' They cklI if “The Crab- 
apple'Šr; J

Life is associated in our minds 
with activity, stimulated from 
within. We call this the Life Prin
ciple, whether we apply it to 
plants or animals or man. In the 
highest living Being, God, there 
must be greatest immanent acti
vity of a spiritual nature, because 
God is pure Spirit. The chief ac
tivities of a spirit are intelligence 
and will.

see less- than one percent of dhe 
stars disclosed by a powerful te
lescope, so unassisted by revela
tion. the mind can know God only 
in a very imperfect way. It is 
clear enough, to the cultured in
tellect that there can be only ONE 
God.» because only one can.be thej 
greatest Being imaginable; yet 
the mind sees no'contradiction ini 
this One God existing in Three | 
Persons, as rev 
ture (Matt.
Luke L 35; JohnV, 7; XIV

Seen: An old fashioned g’rl 
(Helen Basccvicius) in billowing 
skirts, saucy little “pancake” hat, 
a golden locket; and even those 
lacy what-’dya call-ems that conic 
down^to your ankles. To complete 
the picture, one needed only a tall 
dark andsome man 
attentive to her — 
gallant type. The 
completed, alright.
Geng.; Aint it r-rom-a-ntic? (gusty

Izidoriaus Samo Jewelry Krautuve
6704 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

sista nt 
lained 
Frank.

The 
were administered at St. George’s 
Church at a Solemn High Fune
ral Mass. Father Bartis was ce- 
leftrant, Father Karuziskis of Our 
Lady of Perpetual Help parish 
deacon and Father Scf ranee of 
St. George’s, subdcason. Father 
Vilkutaitis, pastor of St. George’s 
delivered the funeral sermon.

The following were present to 
pay their respects.

’Hjelen Bartis, a sister from New 
York, Lie Gruñes Brothers from 
Detroit. Clergy who attended the 
wake and the funeral were. Revs. 
Ignatius. Walsh, Blatt. McIntyre. 
Ondik, Nikolai. Detzel, Wolf, j 
Dietz, N. Kelly, McNally, Clark. 
Leiderbach, Duffy, Trapp and 
Butler. Most of these priests were 
classmates of Father Barn’s.

nes;
owned by German 
i German 
letween th< 
rcry bitter, 
:ity should

There isn’t 
the city. The 
man and the 
ment left are the 
There every

t)f course you would be a god 
yourself if you could comprehend 
God fully in His nature and es
sence., Everything pertaining to

' Secret! Did you see the 
pin Alice Baltūsis is now 
ing? Yes sir, it came from 
Lithuanian young man in 
treal. I gather she had a marve
lous time there on her recent visit.

Say, our choir is sure increasing 
both in volume and number. Wel
come all you new members. We’re 
glad to have you amongst us.

Well so long until next time.

le think about for as an in
nt Being He must think? 
Jently to Plato the mystery 

Blessed Trinity, no matter 
mysterious, wc 

plausible. 
God livin;

órniidably prepared for strife 
¡ut none were of her knife aíra 
ccatise it was of rubber ;nadc. 
‘She” is Marge Muliolis)

----- linr r i ano wv‘c n‘uduve1 sivintu1 
c be a perfect success. There was 
i nice crowd of over 200 which 
vas in a 1 lallowe'nish mood. A 
large number were masked. You 
had no trouble recognizing Isabel , 
Zydonis I suppose. — And did
n’t Julienne Jenulson make a‘ 
charming Juliet? The judges and i 
the crowd thought so as she re
ceived one of the prizies. As for 
Tillie Debesis, she didn’t look a 
day over ten. Did that sucker last 
all evening? — A special refresh
ment stand provided cider and 
doughnuts. Mr. Lutkus lost a 
number of ¡his best customers be- Į 
cause of it. 1 saw |oc Pranko and

DIDELĖ XIKTIJVISKA

VAISTINĖ
C. Pakeltis Pharrñacy 
(Kampas Pulaski Ave)

^nūje užlaikom visokias na- 
Sportuotas g7’d u ules vl- 
' kaip xtai nuo aštri.Jo uzsl- 
teumatlzmo, nuo visokių žals* 

vidurių, 
lyuaám 
katan

Taupyk Sveikatą 
Valgyk Šviežius Valgius

Cod’s nature and essence, be
cause they* belong to a Being in
finitely great and, therefore, in
comprehensible, can be known 
only by revelation.

As the human e$re, unaided can

movies arc all Ger 
only other amuse 

houses 
ht tlhe pople ga

ther to dance or just to listen to 
the music which is mostly symp
honic and very good. I noticed 

he European people know 
about

cu —-——----------------~,—. e e / e . . , » .\t the Masquerade —number of faetones one of whic’-ij , 1
. . t ■ < t n-i 4 Heard: “Whereforethe Export, 1 visited. 1 here meat 

and milk products are prepared 
for exportation to England and 
neighboring countries.

General
Come to the Swing Sc 

Conic for an evening of 1 
rythmical music, to swing, 
and glide over .a smooth, glc: 
floor. If a girl, come to sec 
kind of formal gown your friend 
will

In perusing a newspaper I never miss 
tipn, not merely to read interesting artiçi 
sporting world but also to note the deriva^ 
testants’ names, and to iįind what nation^ 
splendid athletes.

I have often seen German, Irish, Sol 
names but seldom happened to see I 
one. I

But tl^c mystery
Trinity, once revealed,

Congruous t enough. The I short rest 1 went out to visit some 
enlightened- human wind 
veš in it no contradiction

Natalie and Adeline should hold 
open house some evening and in
vite everyone to come down and 
sec all the things they brought 
back from “over tlhere”. Some, or 
1 should say. all of them arc really 
lovely. lt*s just a suggestion girls.

WHAT’S GOING ON? 
St. Georges Church

ce — Don’t forget to attend 
is weekly get-together

Thursday at lEic parish 
Doorprizc.

Swing Session — Tuesday 
16th sponsored by the 
Gene Sullivans band. Ad 
Our Lady of Perpetual Help

Dance and Operetta — “Viengun
gei” at the Li th. Hall Nov. 21. 
There’s a ten of xoal for a door 

. . prize. Tickets 40c. for dance 25c. 
Card Party and Dance — Nov. 7 

at the parish Hialį. Given by. the 
Ladies Aid Society. Three door 
prizes. Ad. 15c.

itself isn't very large, 
but being the only harbor of Lith-

Dear Yodelerg ^ .
Have you lljéartl about the’ I; 

test ^įic(į-cyąąe

J. St?pulieni$& Son
DRY CLEANING

of my relatives to whom-ipy ap
pearance was a complete sur- 
prise..

(To be continued)

BASKETBALL NEWS
Practice has begun at St. Gfor

ges for the coming basketball sea
son which will get under way 
shortly after Thanksgiving, after 
the parish bazaar. Fr. Sofrancc 
announces that there will be two 
teams — a Senior and Junior and 
calls upon all who wish to play 
to put in an appearance, he also 
calls upon the parishoners to lend 
iieir help in whatever way-possi
ble to get basketball started again 
at St. Georges, home of so many 
former championship teams. x

berng a ma<d for a day. She came 
to t Ii e a t ti red

top-hat and tail;
one apparently
cing together. <
had soft, gleaming a

Heard on the dane

¡ OBITUARY
I ednesday morning, Father 
iDartisJaid to rest his father, Syl
vester of a longstanding Jieart 
ailment at the age of 52. Mr. Bar
tis was a native of Lithuania, 
bcm there in 1884 Dec. 31st. In 
1909 he came to America from 
England and lived hero since. He 
leaves .' iis wife. Anna, and his two 
sons leather Bernard Bartis, as- 

at St. George’s Church or- 
this year, and his brother

weeks 1 decide I to 
leave for Kaunas. Everyone kept 
telliiVg me what a nice city it was 
and how much I would like it so 
I was rather anxious to sèc it.

wear, and to display your 
latest ‘creation\

Choir members—we, the com
mittee need your help in making 
this a huge success. Wc don’t 
sponsor dances so often: so its 
not much to ask of you. Show 
everyone how well! wc can do 
things. Sell your tickets! Adver
tise! Talk a mile ar minute about 
anything just so its about the 
Swing Session . Bring your in
laws, B. F’s cousins., aunts, even 
bring your Grandpaw — if he 
dances. C’mpn Choir HI!

Intellect and Will are genera
tive. Your intellect generates 
thoughts which when expressed J 
wc call “words.” God’s intellect is 
not distinct from His essence, anc 
His Thought,’embracing from ah 
eternity Che fullest knowledge o 
His infinite self generated wha 
Holy Scripture calls “(Lie Word” 
or His Eternal Son:

Folks, don’t forget to see our 
Dramatic Guild present the oper- 
ette “ViengungaiJ' It’s chuck 
full of comedy and beautiful I 
songs. Sunday, November 21. at j 
5:30 P. M. at Lithuanian Hall.

The Young Ladies Sodality 
held their Hallowe’en Party at tlhe kitokių ilgų. 
Parish Hall. Boy did we cut-up, 
whoops that cider.

J he one who generates is call 
cd “Father” and tlhe begotten or 
generated is called “Son.”

1 'Father and Son were‘of neces
sity drawn by an act of their wil’ 
to leve each other with an infi
nite love, and the Holy Spirit be
came the active expression of 
that love. Gods wlhole personality 
was contained in His infinite 
knowledge and infinite love,, and 
was communicated 
and the Holy Ghost

All were peacefully dancing 
conversing and other means of 
good-timing, when of a sud len- 
ess, there appeared à Huge mag
nanimous Someone, at least nine 
or ten feet tall (well er— at least 
six or seven) all covered with 
leaves. Women shrieked, the brav
est of men cowcred. A faintly au- 
lible clicking sound went about 

dental castanets, 
omeonc” • walked . 
the floor and non- 

diialantly leaned against a pillar. 
Then somebody yelled “Johnny!” 
in a voice tZiat wasn’t in the 
neighborhood of modulate. The 
mountain, of leaves quivered. It 
was none other than JoCinny And
rulis, the lil rascal.

Holland was sup
level country’ but 

to realize just how 
I was riding in the 

was astonished to see so 
atcr on land. Every 20 or 

canal from 
ealed in Holy Script five to ten feet wide and as far as 

I could sec there seemed to be no 
* crops growing; just green pas
tures and cattle grazing.

' I didn’t stop in Berlin as I was 
anxious to get to my destination, 
so after c'ianging trains, I start
ed on the last lap of my journey.

I arrived in Mcmel (Klaipeda) 
late at night. After 30 hours of 
riding in a train 1 was completely 
worn out and a bed was never 
more welcome.

I lia 1 no idea what Memcl Was 
like so the first few days J found 
iO hard to believe that I was rc- 
illy in Lithuania. Everyone spoke 
GJerman. I went chopping and 
discovered that I could make my
self understood better in Eug- 
ish (fian Lithuanian. All the bus! 

f the town seemed to be 
basically 

L’it)r and the feelings 
two nationalities are 

as each feels t iat the 
be theirs.

It is an 8 hour train ride from 
Meme I to Kaunas although an 
express covers the distance in 

God's ¡infinity must be mysterious!half the time. I arrived there early 
to the hghest creature wlho, be-^in the morning and was met by 
cause a creature, cannot grasp in-^niy girlfriend whom I hadn’t seen 

thejfor 15 years, but recognized each 
otHier at first glance. After a

People in this country are “created i 
party, nor religious sect has ny priviled 
the other. But for their own sakes, the Li 
conquer that inferiority complex which I 
tion, or so it seems, that’they are not nl^ 
the worst nation in the world. Else whj 
tionality.

In my estimation, a person has thk 
his name if it is very long or “torturous ____________

I sions it could easily be done without sericr jsly affecting the 
original name.

RECOLLECTIONS OF MY 
TRIP ABROAD

By Adeline Garkauskas 
t (Continued from last issue)

From England 1 took a l?oat 
across the Channel to Holland 
md arrived in Rotterdam early 
n the morning. I spent all day 
sight-seeing and was amazed at 
:he beautiful stores and the mo
dern and original window, dis-

Is. Thus it was that 
saw two men dan- 
Only one of them 

uburn hair, 
c floor: “If 

you insist upon toe-dancing, 
please dance on your own toes!

Those of other nations should no| 
matter of fact, do not have, the slightest 
nouncing Lithuanian names. One reas 
arrangement and disposition of the fr< 
vowels which Lithuanian names possess, 
sounds and clearcut endings are the reason

We cannot find any other serious 
us towards that disheartening tendency 
tion, the perversion of names, thn, for tl 
profitable reasoning and the feeling of inferiority which 
causes so many set backs in the Game o¿ Life.

Čia visados randasi dkh lis rinkinys įvairios^ švicižiOB.jr ru* 
kytos mėsos, dešrų, gyvi-jir mušti paukščiai, .visokio groserio, 
daržovivi ir iruktų; ‘

Taip-pat randasi pildąs rinkinys iš Lietuvos importuotų 
kumpių, dešraičių ir t. p. Lietuvos šie grr>duktai kokybe yra, ui 
šios šalies "erc:-ni. n kaiųos žemesnes. Todėl, parcrhkitę sàvo 
Tėvynę mTkdnmi valgomas jos ■kauktus, U

Tudcl kviečiame v Lūs pirkti viršniinėtu^prodųktiis pas 
mus, ir. s įkainos sąžiningos, produktai \ isadoF šviežios ir ge
riausios rustes ir malonus patarnavimas

C. PAKELTIS
>117 East 79 St.
Telef ENd. 8533

Aptieka atdara 7 dienas savaitCJė

BALTIC CAFE
674 7 WADE PARK AVE.

^Cleveland, Ohio
Užlaikome 7 nuošimčio alų, 

stiprų vyną. Kas penktadienio 
vakaras kepta žuvis. Kas šešta
dienio ir sekmadienio vakarais 
grajo' puiki, muzika. Kviečia vsus 
atslankyti.

Bsnis Rakauskas, savin. 
rtsxznEnxsssx::

«M
1 -.r

Čia visados randasi didžiausias rinkinis įvairių ■ 
EI gėrimų: įvairios degtinės ir daugelio rūšių alaus.

<«auiuuiniDiianmunjunuimnninimniHaniiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiimiiimniihniiiiiiiiiiiioiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiii(ui]iiuiiiuinuiuiiiiiiiau

DELLA E. JAKUBS
(JAKUBAUSKIENĖ—Laisniuota Laidotuviu Direktorė

I LITHUANIAN FUNERAL HOME
g Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai.
g Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite t^isingn patarna- 
g vlmą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kl‘.ų patarnavimas.
E Vežymai ligonių pervežymul | Ir iš HgonbuJių. Kainos sąžiningiausios.

Žemiausia kaina už palaidojimu, sulyg Jūsų pasirinkimo. Te let on noki t— 
g ENDICOTT 17G3.
I 6621 EDNA AVENUE
< 'iniiiimniaiiiiiiniiiicjiiiiiiiiiiiiaiiiiiiniintiniiininiitiinnniniiniiiiniiuiicnniinnncmtüuiuiniuiinnniai

The Sodalists held a I lalloween 
party at the7Vaidinas home Sun
day. There seemed to be no end of 
refreshments. Everything from 
hamburgers, to pcncorn. A good 
time was had by all. I take it.
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BLUE DIAMOND

W. VA. LUMP

Rengimo Komisija

J. W. GRAFF

Gintarė
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abiausias futbolninkas ką 
randasi miesto aukštesnio 
mokslo mokyklose. Čia neį
skaityta kolegijų žaidikai, 
Ištikrųjų yra mums visiems

gyvena
Graži 

namas.

Mes kepame tikrą Lietuvišką 
Juodą Ruginę ir Skanią Baltą 
Kvietinę duoną ir visokios rūšies 
pyragaičius. Kviečiame pabandyti 
musų keptą duoną, o jos skonins 
patikrins jos vertę. Reikalaukite 
musų duonos krautuvėse, kuriose 
perkate sau maistą. Vežame į 
namus.

RELIABLE STOCK CASUALTY AND INSURANCE 
COMPANIES

SPORTAS
Rašo Jurgis Venslovas

M
S

n A

Lietuviai kurie norite p;giai ir geroj bendrovei apsidrausti— 

Kreipkitės—

14210 Orinoco Ave.
Tel. Liberty 7361 Cleveland, Ohio

Įkurų malkos vežimais arba 
ryšuliais.

Komer Coal S Wosd
1409 East 92nd Street

NAMŲ SAVININKAMS 
įstatomo naujus Ir taisome senus 

furnasus.

Anglis ¡f Mãlkos
POCAHONTAS 

BISIIOP MIXE — lili bušelis peleni)
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! VIETOS ŽINIOS

SV. JURGIO PARAPIJOS 
ŽINUTES

Visų Šventų pamaldos pr
aėjo pažymėtinai tuomi, kad 
buvo bažnyčia gausiai lan
koma žmonių rytais, o ypa
tingai pirmadienio vakare 
buvo maldininkų pilnutėlė 
bažnyčia.

Gedulingas pamaldas pir
madienio vakare laikė gerb.1 
kun. Vilkutaitis, kun. B. Bar j 
tis ir kun. T. Sofranec. Lai
ke pirmųjų mišparų giedo
jo duetą Stasė Greičienė ir 
P. Urbšaičiutė. Visds choras 
išpildė giedojimą gražiai.

APSIVEDĖ
....Spalių 23 d. likosi ..surišti 
moterystės ryšiu Antanas
Martišius su Tekle Droman- 
tiene.

Moterystės sakramentus 
suteikė Naujos Parapijos

^¡klebonas Antanas Karužiš
kis.

Kaip Antanas taip ir Tek
lė esti pirmi “L. Ž.” skaity
tojai. Abu yra pavizdingi 
¡darbuotojai kaip katlikybės 
tip ir lietuvybės dirvoje.

I Linkėtina jiems laimingo k ta per Automobilių 
vedybinio gyvenimo.

Gene vaite Liutkiutê

,4xi b r

matot bfevei 
kvienam sf

JŲ

užtikrinta kie- 
Į&gus vakaras. 
dingimo Komisija 

of ________

J AIRIUS

ipraužė. Paliko 
Įaugamą, o ki-

Penktadienis, Lapkritis-No

Kuomet išeinant iš baž
nyčios pamatai kad yra pla-1 
tinama katalikiškoji spau-| 
da, ypatingai vietos lietuvių 
laikraštis “Lietuvių Žinios”, 
tikrai žmogus apsidžiaugi.

Butų pageidaujama, kad 
kiekvienas lietuvis katali
kas pasirūpintų įsigyti šį 
švarų ir gražų laikraštį.

★
Pradedant rudens sezoną 

bažnytinis choras rengia šo
kius Lapkričio 16 d., Šv. Ju
rgio par. svetainėj. Šokiai 
pavadinti “Swing Session” 
bus semi-formal, gros Jene 
Sulliwan aštuonių muzikan
tų orchestra.

Reikia pažymėti, kad cho 
ras yra labai dėkingas gra- 
boriui N. A. Wilkeliui už pa
ramą choro veikime. Nebu-

develando lietuvių gra- 
ižuolė Genevaitė buvo išrin- 

I 1 j- F A 11 F w-\ .—.L* 14 . J r O —
Idos teisėjus reprezentuoti li- 

Rep. etuvius. Genevaitės malo
nus būdas, naturališkumas 
ir abelna graži išvaizda pa
traukė teisėjų akį. Apart ti
tulo gražuolės, Genevaitė 
gavo dovaną $50.00.

UŽUOJAUTA
Reiškiame gilią užuojau

tą gerb. Kun. B. Barčiui 
del mirties jo mylimo tėve
lio Silivestro Barčio — Bar- 
tuševičiaus.

Taipogi reiškiame užuo- turim tokį sportininką, kaip 
jautą jo motinai ir gimi-ljU0Zas Prokopas.
n^ms- Antras vietos lietuvis, ku-

Vincas ir Stasė Greičiai. rįs buvo gražiai aprašytas, 
ne dėlto ką jisai padarė su 
futbolą, svaidinio arba krep
šine, bet su “Bowling”. Šia
me sporte yra labai atsižy
mėjęs Al Samolis. Šitas jau-

KORTAVIMO VAKARAS
Rengia Aušros Vartų Mo

terų Draugija, sekmadienį, 
lapkričio 14 d., 1937, šv. Jur
gio par. salėj, pradžia 6 vai. nuolis jau per 8 metus vei

kia šiame sporte, ir dabar 
antrą kartą padarė po 300 
taškų. Šie du sportininkai 
buvo plačiai aprašyti vieti
nių dienraščių.

Trečias lietuvis, tai An-

vak., įžanga 25c.
Prie įžangos bus viena do- 

'ana, ir po vieną dovaną prie 
kožno kortuotojų stalo.

Kviečiama visus atsilan
kyti, gražiai laiką pralaisi- 
me, ir po draug paremsime jdrius Puplys iš Chicagos. Vi

vo nei vieno karto, kad p. sv. Jurgio par. Bazarą, nes si Amerikos dienraščiai ra- 
?elnas eis šių metų bazaro jšė apie jį po pereitos Suba-

Notre Dame ir 
komandos..

Andrius esti “guarter- 
back” Notre Dame koman
dos, ir jisai padarė visus ta
škus prieš šią stiprią koma- 

Rašant šį straipsnį, da ne ndą. Andrius netik šiame 
žinoma, kaip musų basket- žaidime yra pasižymėjęs, bet 

f ball komandos išeis pirmas iper vįSą sezoną pasirodo jo 
žaidimas. Tikime, kai pa- gabumai. Neveltui sporto 
duosim šį straipsnį reda- rašytojai sako, kad kai Pu-, 
ktoriui, gausime rezultatus. jpiys eina į žaidimą, tai ko-; 
Pirmadienio vakare abi ko
mandos turėjo stiprų prak
tiką, nes abi komandos tu
rėjo žaidimus šią savaitę.

Musų antroji komanda 
žaidė su Bellefaire Orphan- 
ge, tai žydų prieglaudos ko- 
Tianda. Tie, kurie negalėjo 
būti ant musų pirmos kom
andos pirmo žaidimo, Sere- 
ios vakare, yra kviečiami 
teiti sekančią Scredą. Žai

dimai atsibuna kas Seredos 
Zakaras, ant St. Clair Bath 
ir įžanga tiktai 5c.

'šidetų aro'a hėpusitarnaurų 
riekaluose, už ką choristai 
yra jam labai dėkingi.

★
Parapijos metinis baza- 

ras jau netoli. Šiais metais, 
bazaras žada būti dar įvai
resnis ir dovanomis pilnes
nis. Apie tai bus pranešta 
daugiau.

Spalių 30 d. šešetadien.’ 
pusę po dviejų ryte persisky
rė su šiuo pasauliu Silves
tras Bartusevičius, 52 m 
amžiaus, 19801 Tyronne Ave 
Palaidotas Kalvarijos kapi 
nėse iš Šv. Jurgio bažnyčios 
Laidotuvėms pasitarnavo 
graborius N. Wilkelis.

Velionis paliko dideliam 
nuliudime savo žmoną Oną 
du sunu, kun. B?“Bartuševi- 
čių ir Praną, vieną broli New 
Yorke, pusbrolį Detroite ir 
seserę Dapkunienę Cleve 
lande. Velionis ėjo bažnyčio- 
užžiurėtojo pereigas Šv. Jur 
gio parapijoj apie penkis 
metus.

Palaidotas Iškilmingai
Gedulingas mišias atnaša

vo Kun. B. Bartusevičius, ve
lionio sūnūs. Jam asistavo 
Kun. T. Sofranec ir Kun. A 
Karužiškis. Kleb. Kun. V 
Vilkutaitis pasakė pamokslą. 
Šv. Jurgio mokyklos vaiku 
choras gražiai giedojo re
quiem mišias. Žmonių buvo

Buvo daugpilna bažnyčia, 
svečių kunigų.,

Rinkimai 
vieniems d; 
tiems susikį 
žmonės nep\ 
riais. Hoovę 
tuose N¿. 
o McWillis 
balsuotojai t lĮneprileido nei 
susišildyti ii 
riaus sosteJ 

j ir lietuviai d x
(laimėta. BuOtonas gavo su
svirs 34000 biC 

gu McWilliij > I i
Atėjus : 

lietuviškų p? 
go kaip gryl' 
to. Net ir aš j 
silankyti ari 
kada reikia (įBi-ti net visai tre- 
j ūkei paskyi jl

Teko išgii 
?inio Darželf 
p. Karpius )’ 
nkas kreipė?, 
M. Rakausl 
čiant atvažht 
ti, bet atsis^j 
pasitarnauti^ Vėliau pasiro
do, kad arCtištė dalyvaus 
“Dirvos” konLcerte. Čia ne
aiškumas. Darželiui da nie
kas neatsi/Įakė pagelbėti. 
Nhjaugi artime bus pirmu
tinė? 3^ >

mtimus. Matyt
ÇsiiiKi " inžinie- 

palaikę Bal
ėnuose < 
Ins develando

lesto gaspado- 
Stekaip jaučiasi 
¡mokiatai. Pra-

Į Jsų daugiau ne- 
] F5-

[gilesniam orui 
Rengimų pridy- 
u. Vienas po ki- 

njiati nespėju ap- 
iįp visų. K^ip

otelius. Matyti ims laiko de
mokratams atsipeikėti.

Du kandidatai į miesto ta
rybą lygiomis. Trauks “že- 
rebius”. Kuris; laimės bus 
nepaprastas l^mėjimas — 
$6000.00. Tai matote ką gali 
vienas balsas.

Cleveland^ tai vis “pra
šmatniau”. Kitose lietuvių 
kolonijose įvyksta artistės 
Marijonos Rakauskaitės ko
ncertai, o Clevelande konce
rtuos “Dirva”. Artistė Ra

ímete, kauskaitė tik dalyvaus. Ti
krai nepaprastas. Sutinku. 
Papiktinimas ir juokas kar
tu.

Su šiuo pasilieku jūsų ko
respondentė, kuri negali su
virškinti maišymo dailės ir 
muzikos su kalbomis ir agi
tacija. KoEio mišinio galima 
tikėtis toliau? b

P. J. KERŠIS
809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.

Ofiso Telef. MAin 1773 Namu KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti num ils beat kurioje miesto dalyje ar pasali

niuose miesteliuose, kreipkitės pns mane, gausit už pigiausia kaina- Taip
gi įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit geriausį patarnavimą- 

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
> mortgeęio. Patarnavimas Ir Išpildymas garantuojama. Kreípkltüs I mane 

telefonu arba asmeniškai.
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NIKODEMAS A. WILKELIS
LAISNIUOTAS LIETUVIS GRABORIUS 

IR BALÊAXUOTOJAS

Telephone Hnderson 9292

6522 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO

I STEVE’S SERVICE STATION
WHITE FLASH PRODUCTSiii 

I!
ifi 
ÍÜ

prie automobiliu patarnavimai.
6510 WADE PARK AVE. CLEVELAND, OHIO

(pipis.
*hti' nuo Kultu- 
S o atstovų, kad 
> arželio raštini- 
1; prie artistės 
įąitės užkvie- 
įiojti koncertuo- 

ifūs Darželiui

General Insurance
ATSTOVAUJA

Pagą jl Pupą.
Spalių 15 iškilmingai 

paminėta Malonių 25 metų 
vadybinio g$(^entóiQ sukak-

• k Suvedame visokias aįogn rliias.

manda daug gyvesne atrodo
Yra ir daugiau lietuvių at 

sižymėjųsių sporte. Tad lai
kas nuo laiko aprašysime 
juos šiame laikraštyje.

Sportininkų Vakaras.
Vietinis sportininkų klu

bas nori pranešti visuome
nei, kad prieš Naujus Me
tus tą vakarą Klubas rengia 
didelį vakarą, Lietuvių Sa
lėj. Nors laiko da yra apie 
du mėnesiai, komisija jau 
darbuojasi, kad šis vakaras 
butų vienas iš didžiausių ką 
kada nors buvo lieuvių įren
gtų vakarų.

Minnesoto pavyzdingai porai suteikti 
j palaiminimo ) sakramentai 
xPaskiaus savo namuose iš
kelta graži puota, dalyvau
jant giminėms ir svečiams. 
Ilgiausių metų .Maloniai!! 
(Nuo trejukės).

Amžinojo Rožančiaus Dr
augija 1938 metus pradės su 
vakariene. Įvyks 2-rą dieną 
sausio.

Kriaučių dirbtuvė ant Su
perior ir 24-tos užsidarė. 
Lietuvių daug paliko be dar
bo. Gaila.

Lietuviai vis da prisimin
dami veikalą “Keistučio Mi-1 
rtis” giria. Kiti prašo net 
atkartoti. Pliusas vaidyloms 
ir mokytojams.

Teko matyti Tadą Neurą. | 
dūktais apsikrovęs. Lietu- • 
Pareiškė, kad įvairiais pro- j 
viai įsitėmykit.

Youngstowno Amžinojo 
Rožančiaus draugija regiasi | 
prie didelio vakaro.

Obelienių šeima 
naujoj residencijoj. 

(šeima, bet gražus ir
Po 5 savaičių sirgimo p-lė 

įGaideliutė jau sveiksta. Pa
nelė buvo sunkiai sužeista 
automobiliams susikalus.

P-ni Kazlauskienė ir jos 
dukrelė Natalija vis da kal
ba apie praleistas vakacijas 
Lietuvoje. Pamylo. Tokios 
pačios mintys ir p-lės Gar- 
kauskaitės. t Kalba apie an
tras vakacijas Lietuvoje. 
Malonu! Jj.

wme senus stogus.

7313 MYRON AVE.
T-IEiulerson 3842 - Cleveland. Ohio

19700 Euclid Ave. - KEnmore 0570
Prašom pastebėti, jog mes esame naujoj vietoj.

JUOZAS STANKUS, Savininkas

♦ ♦ KAZYS OBELIENIS IR

Lietuviai Sporte.
Pereitą savaitę smagu bu- 

o skaityti dienraščiuose ką 
nusų lietuviai nuveikė savo 
ižimtu sportu. Buvo pui
kiai aprašyta apie du vieti- 
lius ir vieną iš kitur.

Jau yra paprastas dalykas 
natyti Juozo Prokopo var
dą didelėmis raidėmis po 
kiekvieno Cathedral Latin
futbolo žaidimo. Jisai yra vanomis prie kiekvieno sta

lo. Prie įžangos bilietų taip
ogi yra trys piniginės dova
nos, vertės $5.00. Įžanga tik
tai 15c. Jauniems bus gera, I Pagal Žirni.
smagi muzika šokiams. f Burtonas-demokratų bem

KORTAVIMO VAKARAS 
IR ŠOKIAI

L. R. K. M. Labdarybės 
Draugija rengia linksmą va
karėlį M. M. Neperstojančios 
Pagėlbos Parapijos salėj, at
einantįjį sekmadieni, Lapkr. 
7 d. f ~ .

Bus kof ¿ų lošimas, su do-

Kepame visokius keiksus, taipgi padarome ant u; 
sius keiksus vestuvėms^ krikštynoms, visokioms 

kitokiems baliams.

lietuvianjs garbe, kad mes j Tat, tsilankykit, ^es kaipJdrą fruntjsutriuškijo į šm

Į Kepykla ir Krautuve - 6212 Superior Ave
Krautuvė - 1861 St. Clair Aveuue

I HEnderson 6716 Cleveland, Ohio


